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Bilety z Warszawy komfortowymi autokarami do nąjwiękłflrcb miast 
Earopy. Odpoczynek: Połąga, Traki, Sankt-PeUrebor*. Wycieczki, rezer
wacja bo leli, TMcbtiy. Bardzo miła obałaga.
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Zakończenie
misji

Jak przewidywano, drugi 
oddział litewskich żołnierzy LIT- 
PLA-2, pełniący niemal od 5 
miesięcy misję pokojową w Chor
wacji, do kraju powród najpew
niej 19 sierpnia. Poinformował o 
tym telefonicznie dyrektora de
partamentu łączności Mię
dzynarodowej Ministerstwa 
Ochrony Kraju Povilasa Mala- 
kauskasa dowódca tego .oddziału 
lejtn. Marijus Kazlauskas.

Jak powiedział dla kor. ELTA 
p. Malakaiukas,-żołnierze nasze
go kraju wspólnie z batalionem sił 
pokojowych Danii planują 
opuśdć Chorwację 15 sierpnia, 
ale istnieje możliwość, że może to 
być odroczone o kilka dni lub na
wet o tydzień. Chociaż porozu
miano się jużw sprawie samolotu 
i korytarza powietrznego, to cią
gle jeszcze nie jest jasne, jaka 
będzie sytuacja w dniach lotu.

Jak powiedział przedstawiciel 
MOK, obecnie żołnierzom lite
wskim nie grozi niebez
pieczeństwo, w tym miejscu bo
wiem, gdzie stacjonuje oddział 
litewski, panuje spokój. Strzały 
słychać z odległości około 25 km. 
Misja żołnierzy pokojowego bata
lionu Danii, do którego należy 
również L1TPLA-2, nie ulega 
zmianie, nadal nadzorują, czy w 
byłej Jugosławii nie są łamane pra
wa człowieka.

Spełniający misję pokojową 
drugi oddział Wojska Litewskiego 
zastąpi L ITPLA -3 , którego 
żołnierze, podobnie jaki ich po
przednicy, szkolą się obecnie w 
Danii. Jednakże ciągle jeszcze nie 
jest jasne, kiedy oddziały duński i 
litewski udadzą się do objętego 
wojną kraju.

Z  Chorwacji na Litwę wrócą 
nie wszyscy żołnierze LITPLA-2, 
6 bowiem apośród 32 osób 
oddziału chce pozostać w Chor
wacji i kontynuować misję razem 
z trzedm oddziałem.

Znad Wilii
Radio 73.34/103.* FM

1030- 

"Stare, ale jare" 
(niedziela)

Ust prezydenta Argentyny do A. Brazauskasa
Prezydent Argentyny Carios Saul

j^jfacmpnyslałdoAlginiasaBrazau- 
jfeH lit, *  którym dziękuje prczy- 
ja lo ń  Limy a  jratulii^e z  o k ią i 
powtórnego w yborn  na jłow ę  
pnflmrs

List Algirdasowi Bra-
zsuskasowi konsultant Litwy do 
Knw gospodarczych z krajami Ame- 
iyki Południowej, kierownik Lite- 
aakiego Biura Informacyjnego w Ar
gentynie ArtOras Mififldaa. Przekazał 
on również list od gubernatora pro
wincji Chaco, Argentyńczyka pocho
dzenia litewskiego Rołandasa Tatfgi- 
nasa. Między innymi, zawiera on 
propozycję nawiązania stosunków 
hindkwych między tą prowincją i bi
znesmenami litewskimi.

Aitflras MifiOdas był gościem 
zakończonych w ubiegłym tygodniuV 
Igaysk Sportowych Litwinów Świata.
Na Litwie bawił po raz ósmy. W  czasie 
każdych odwiedzin dostrzegam coraz 
więcej pozytywnych zmian w życiu Li
twy, powiedział on w rozmowie z kor.
ELTA. Szczególnie cieszę się, że 
zdohno ograniczyć inflację, gospo

darka kraju w istocie jest ustabilizo
wana. Spodziewam się, że stopniowo 
odżyje też przemysł Litwy, będzie się 
rozwijać handel z innymi krajami, w 
tym również z Ameryką Południową.

Litwini argentyńscy bardzo cze
kają na wizytę prezydenta Litwy w Ar

gentynie. Spodziewa my się i nie wątpi
my, podkreślił A. MkSfldas, że wizyta 
ta przyczyni się do umocnienia 
jedności Litwinów świata, rozszerze
nia więzi politycznych, a szczególnie 
gospodarczych między Argentyną i 
Litwa.

Wizyta prezydenta Brazauskasa 
w kilku krajach Ametyki Południowej 
planowana jest w przyszłym roku.

NA ZDJĘCIU: A. Brazauskas 1 A. 
MUiudas.

Fol W. Gulewlcz (ELTA)

Mda OjcTyrna

I. Trzy chaty za miastem
-  Kiedyś to byta wieś. Samodzielnie istniejąca, pulsująca pełnią żyda, ze 

rojmi lepszymi lub gorszymi domami. Nie było asfaltowych dróg, dookoła 
rtsłsofolak, gdzie były grzyby, w pobliskiej Wilii pływały ryby, a sama rzeka 
pKunisła wodą, a d e  fekaliami. Potem ta wieś (oznaczmy ją literką Ł )  jak i 
mne, w pobliżu znajdujące się, weszły w skład Wilna. Nikt nie pytał 
mieszkańców o zdanie, zresztą d  powoli wymierali, a młodzi "do
*°fcy.Tak jak wszędzie-.

Zostały trzy chaty. W  ostatnim stadium upadku. Ale jeszcze wije się z 
“jninów dym, chodaż obecnie trudno odróżnić go od dymu fabrycznego. 

*°sen zabrały zakłady -budowlane, w rzece (brązowej od 
Pty*1wszystko, tylko nie ryby. Te trzy domy też miały szansę 

^  z powierzchni ziemi, w 1989 r. spisywano nawet ostatnich 
“ W n ńców, którym pojawiła się nadzieja na poprawę Warunków mieszka- 

owych Ale ta zgasła. Po znanych wszystkim wydarzeniach (poczynając od 
■"JO nikł już nie marzył o  otrzymaniu mieszkania. Budowano tylko firmy, 

w postad trzech chatek nadal pozostaje małą ojczyzną 
rmm? i * *  c* ^ c Pp produkty jeżdżą "do miasta" i to jest jedną z 

tych ludzi Na inne akłada się alkohol, telewizyjna "Santa Barbara" 
^P^ie nędznych karasi i plotkowanie. Plotkują wszyscy o wszystkich, pozo- 

tym w dobrych sąsiedzkich stosunkach. Najwiotsze zadowolenie 
obmywanie kośd" przedstawicielom władzy i wysławianie czasów 

^^wowskidi, kiedy io wódki byto pod dostatkiem, zakąski też i zostawało 
mai*. duch. Obecnie cała nadzieja w kawałku ziemi, jaki
f l ^ j^ ^ i ^ Chodażw tego ostatniego wierzą tylko na Wielkanoc i na

a P°«nnianych chat w Wilnie jest niemało. Przyłączone kiedyś 
ty<, pełnoprawnymi częściami stolicy. W  starych "załamankach"

n‘kt nie myiU, a nawet i nie wie. Co śmieszniejsze, 
daś "na świeczniku” pochodzi z załamanek, ale po zajędu 

odwiedł̂ i chronicznej sklerozy. Może w celu leczniczym warto im
ojczyzny. 21ajrzcć do chylących się od biedy i nędzy chat na

żyda. Może by wyciągnęli jakieś wnioski.
Irena UTWIN

różyczki T y m razem 

od Unii Europejskiej
Uchwałą z  9 sierpnia rząd podzidił 

otrzymaną od Unii Europejskiej w 
wysokośd 24,975 min ecu pożyczkę.

Bank "Tauras" na okres 7 lat 
otrzymał 17 min ecu, "Hermis"— 3 min 
ecu na ten sam termin. Banki wykorzy
stają kredyty na finansowanie pro
jek tów  inwestycyjnych. Za ich 
realizację będą one odpowiadały 
własnym majątkiem. Pożyczki te 
zostały udzielone bankom komercyj
nym ż oprocentowaniem rocznym 
większym o 1 proc. niż wynosi cena 
pożyczki państwowej, poza tym będą 
one pobierać marżę za obsługę nie 
przebaczającą 5 proc.

Na projekt inwestycyjny remontu i 
modernizacji wagonów dla "Neris" SA 
przydzielono 2,9 min ecu (wartość pro
jektu wynosi 3,85 min dolarów USA). 
Termin kredytu —  6 lat. Na budowę 
nowego pawilonu dla centrum wystawo
wego "Litecpo" przyznano do 0,6 min ecu 
(wartość projektu — 0,8 min dolarów 
USA). Kredytu udzielono na 5 lat 

"Neris" i "Litezpo" za pożyczkę 
pładć będą roczne odsetki o 3 proc. 
wyższe od ceny pożyczki państwowej, a 
obsługujący je  bank będzie mógł 
pobierać marżę usługową nie przekra
czającą 0,5 proc.

(ELTA)

Tysiące Muzułmanów zaginęło we wschodniej Bośni
Czerwony K n j i  oświadczyłw pią

tek, żt we wschodniej Bośni zaginęło 
około sześciu tysięcy Muzułmanów, 
nie dyiponąjc Jednak dowodami po
pierającymi amerykańską tezę, ie 
Serbowie dokonali masowych egzeku
cji ludności.

Stany Zjednoczone udostępniły 
zdjęda lotnicze, które— według amba- 
sadora USA przy ONZ —  niezbicie

Sentencja dnia 
Prawdziwa wiedza' —* to 

znajomość przyczyn.
F. Bacon

doWodzą, że w pobliżu zdobytej w lipcu 
Srebrenky wykopano ostatnio masowe 
groby, w których spoczywa od dwóch 
do dwóch tysięcy siedmiuset ludzi. 
Przytoczono również relację starszego 
mężczyzny, który —  jak twierdzi -— 
przeżył egzekucję przeprowadzoną 
pizy pomocy karabinu maszynowego.

Amnesty International potępiła w 
piątek zniknięde tysięcy ludzi po wkro
czeniu Serbów do Srebrenky. Delega
cja tej organizacji po powrocie z Bośni 
opublikowała komunikat, w którym 
stwierdza, że " zaginęło bez wieśd kilka 
tysięcy osób, w tym dwunastoletni

chłopcy". Ludzie d, zdaniem Amnesty, 
mogli zostać wymordowani -

Organizacja mówi o czterech tysią
cach zaginionych podczas ewakuowania 
praez Serbów enklawy Srcbrenica. Amne
sty twierdzi również, że Serbowie wzięli 
około tysiąca jeńców. W zdobytej enkla
wie Serbowie zatrzymali wszystkich 
mężczyzn, w tym młodych chłopców i ludzi 
starszych— informuje komunikat.

Bezpieczeństwo Srebrenky miały 
zapewniać gwarancje udzielone przez 
Organizację Narodów Zjednoczonych.

(Obsze rnl«j o sytaaęji 
w b. Jugosławii na str. 4)
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w d tóS n -1 3  tierpoi* » « v i  LnuyM. Min^upu SuntoWoŁ
Premier udiłiię wczoraj do Ertofrii.

Niedzielna szkoła niemiecka
W Zwiłzku Niemców Litewudch rozpoczęły się z. pi^ do niedzielnej izkoły

Diemieckiej. OsobnokomplcwwmebędąpupydziedIIdoro«lych-
Rok szkolny rozpocznie się lu 10 wrzetoa. Zsjęda, proWKfcęne p m

nauczyciela zNkmiec będą trzy godziny. Obecniewnaizymkr»ju mi<*zla

ponad 2000 Niemców.

W porcla kłajpedzklm nowy dźwig
Mcjch.niz.tony khjpedzkiej spółki bdunkńw morskich wypróbowali 

możlhtofci techniczne nowejo dźwigu poctowejo "Kondor*.
N «  ukraiński motorowiec "Roman K»rmen" dźwig przeniósł i opuścił do 

ładowni ładowarkę umoebodową "Kalmar", po czym n* sutek koł^oo pod.w»ł 

dężkic rulony stali. •
Konstrukcje i węzły "Kondora" w cenie około 2 min USD pery współpracy 

z japońską korporacją "Sumitomo" kłajpedzianom dostarczyła niemiecka fabry
ka*Krantau Eberawalde". Ten mechanizm w ciągu godziny może przeładować 
od 400 do 500 ton różnorodnych ładunków. Jest to już drugie tego typu 
urządzenie inżynieryjne w porde kłajpedzkim.

"Zatelefonuję do domu z pociągu.. J■
W  pośpiesznych pociągach pasażerskich "Baltija" i "PajOris", codziennie

kursujących między Wilnem a Wajpedą/półka "ComleT łączności komórkowej
NMT— 450 zainstalowała telefony motorola. Obecnie pasażerowie z pociągu 
mogą zatelefonować do dowolnej miejscowości na Litwie.

Do 1 października z takiego telefonu nieodpłatnie będą mogli korzystać 
wszyscy pasażerowie tych pociągów. Później ten przywilej będzie przysługiwał 
jedynie pasażerom wagonów typu Iux. Z  łączności telefonicznej za odpowiednią 
opłatą będą też mogli korzystać pasażerowie wagonów klasy I i IL

Czerwonka wObellai 
W  obelajskim Dziecięcym Domu Opieki w rejonie rakiskim ciężko 

zachorowało 14 wychowanków; miało biegunkę, wysoką gorączkę. Po przepro
wadzeniu badań bakteriologicznych u 12 dzied stwierdzono czerwonkę 
(dyzenterię). Ustalono również, że chorobą tą zaraziło się jeszcze troje dzied, 
aczkolwiek nie narzekały na zdrowie i nie wystąpiły żadne objawy choroby. W  
toku badali epidemiologicznych stwierdzono, że przyczyną choroby było mleko, 
dostarczane z gospodarstwa indywidualnego kucharki tej placówki.

Czuwa ąłużba ekologiczna
W Wilnie przystąpiła do pracy służba ekologiczna. Ma ona na edu zapobie

ganie wykroczeniom ekologicznym, wspólnie z pracownikami służby higieny i 
in. będzie organizowała kontrolę i wyjaśniała, czym i jak handluje się na rynkach, 
straganach, będzie karała za samowolny wyrąb drzew, mycie samochodów w 
niedozwolonych miejscach itp.

Taki pododdział policji samorządowej działa w Poniewieżu, niebawem 
powstanie w Kłajpedzie, Szawlach i innych miastach.

4 dni bez gorącej wody
Z  powodu ranontu Elektrociepłowni nr 2 oraz badań hydraulicznych sied 

cieplnych w dniach 14-18 sierpnia nie będzie ciepłej wody w dzielnicach Dolne 
Ponary, Naujininkai i Kirtimai (Poru banek).

Zakazana 'kompozycja"
Naczelny lekarz — higienista Litwy Vytautas Butkevidus zledł kierowni

kom wszystkich centrów zdrowia społecznego oraz ich filii zabronić sprzedaży 
dodatku spożywczego "Owocowa spożywcza kompozycja spirytusowa".

Kompozycja ta sprowadzona na Litwę z petersburskiej firmy "Siewiemaja" 
zalecana jest przez producentów jako dodatek spożywczy do aromatyzowania 
wyrobów cukierniczych. Eksperd Republikańskiego Centrom Żywienia po 
zbadaniu stwierdzili, że "kompozycja" zawierająca co najmniej 80 proc. "spiry
tusu zbożowego" nie odpowiada deklarowanym przez producenta wskaźnikom, 
obowiązującym na dodatki spożywcze i w związku z tym nie może być sprzeda-

Modlitwa za cnotę I trzeźwość
Wileńscy franciszkanie świeccy wiaz z Wileńską Radą Ruchu Trzeźwości 

im. Valanfiusa organizują «kqę modlitwy i oflary. Organizatorzy zapraszają 
wilnian J pielgrzymów z całej Litwy odwiedzić 4 ukoronowane przez papieża 
oorszy Matki Bc*kiej. DziS o  godz. 16.00 pielgrzymi będą odmawiali Różaniec 
i r "*11 **2cd M*1** Boskiej Ostrotśamskicj. Następnie procesja

U"Cami Wielką i Zamkową — ruszy do Katedry. O godz. 18.00 odbędzie się 
Msz. iw. W niedzielę uczestnicy akcji udadzą się do PtyaCiOnal, idzie wezmą 
udẑ ał w Oktawach Zielnej i będą się modlić przrd obrazem Pocieszenia Stra
pionych. Do Płva2łQnal w niedzielę prawdopodobnie przybędzie le i nuncjusz
apostolski ns Litwie arcybiskup JastoMuUoGarcia. - &

Rozszalała się burza
Zaledwie kilkuminutowa burz. w Rosieniach wyrządziła straty kilka 

P*^d**ębłarcorn z uliaf Wileńskiej. Z  powodu krótkiego spięcia na Unii na pięcie 
wzraito do 380 V I  spaliło telewizor w sklepie “Justina", aparat kanwy, radio- 
k a ^ w ^ ?  w k*fcs * mi wyatadły oba aparaty

**“ “  k" owy * lada chłodnicza.
Mk^kańcy ulicy Wileńskiej głowią się obecnie, kto im skompensuje struty? 

Kto kupIKurhaus?
n. d*ruP*ętrowy hotel, zbudowany w 1330 r. Kurhaus,

wlafcicidi nazwanyzona)-Wille Sophie". Hotel, zwany 
po»gnie •Smiitintf w 1993 r  się na lifaje prywatyzacji 13 wrafajT™  

J ^ ^ ^ j ^ l ^ o t e w r e ^ t r z y n ^  będzie azatfliw.

. , Mo** może też pfzynlełć zysk

k j
mostu. W d a E S u L S S iS ^ J ? 1 *pr™dz*11 k^WSw pontonowego

*a»"c|l BNS, ELTA, radia, 
p y y  1 w .  własnych przypotow^ą Hatowa

Jak deklarować 
drogie mienie?

R ząd  uchwałą z  7  sierpn ia br. częściowo zm ienił 

za łożen ia d o t  dek larow ania dochodów, za k tóre  się 

nabywa wartościowe m ienie. D eklarować Państwowej 

Inapekęji Podatkow ej w  m iejscu stałego zam ieszka

nia nabywane b ą d l nabyte d rog ie  m ien ie m ieszkańcy 

L itw y  obow iązan i są od  1 czerwca 1994 r.
Zgodnie z  udokładnionym pakietem dokumentów 

drogie mienie zostanie zarejestrowane dopiero po oka
zaniu wydanego przez Państwową Inspekcję Podat
kową zaświadczenia o  deklarowaniu dochodów 
mieszkańca Republiki Litewskiej, który nabył (naby
wa) takie mienie. Jest to stosowne zaświadczenie for
malne. Średnią cenę rynkową podlegającego rejestra
c ji d ro g ie g o  m ien ia  ustala kom is ja  (s łu żba  
szacowania). Danych na temat domów mieszkalnych i 
mieszkań, z  wyjątkiem nabytych zgodnie z  ustawą o  
prywatyzacji mieszkań, jak  również budynków i 
pomieszczeń niemieszkalnych, domków letniskowych, 
garaży (do tej grupy budynków wchodzą też samodziel
nie zbudowane) komisji dostarcza Ministerstwo Bu
downictwa i Urbanistyki. Danych na temat ziemi I 
sprzętu rolniczego dostarcza Ministerstwo Rolnictwa, 
broni palnej —  Ministerstwo Spraw Wewnętrznych, 
środków transportu drogowego i wodnego oraz cywil
nego transportu powietrznego wszystkich typów —  
Ministerstwo Komunikacji, potencjalnie niebezpie
cznego sprzętu (dźwigów, wind, wyposażenia wesołych 
miasteczek i in.), służba nadzoru technicznego przy 
Ministerstwie Opieki i Pracy.

Cenę nabywczą podlegającego rejestracji mienia w 
deklaracji dochodowej wskazuje sama osoba dekla
rująca dochody. Jeśli cena tego majątku jest do 10 
proc. mniejsza od oficjalnie ogłoszonej przeciętnej ce
ny rynkowej odpowiedniego okresu, różnicy cen 

uzasadniać nie trzeba. Jeśli mienie nabyte zostało na 
aukcji, w deklaracji należy podać cenę aukcyjną.

Przedętne ceny rynkowe drogiego mienia komisja 
szacująca ogłasza co kwartał.

Deklarowanie dochodów za nabyte (nabywane) 
drogie mienie od 1 czerwca 1994 r. według średniej 
ceny rynkowej, jak również nabytą bądź odstępowaną 
sumę środków pieniężnych, obowiązuje, jeśli w  chwili 
nabycia nie była mniejsza: od 1 czerwca 1994 r. do 31 
lipca 1994 r. —  powyżej 15 tys.Lt; od 1 sierpnia 1994 
r. do31 stycznia 1995 r.— 16^5 tys.Lt; od  1 lutego 1995 
r. do 30 kwietnia 1995r. — 18£ tys. Lt; od 1 maja 1995 
r. do 26 maja 1995 r. —  20,3 tys. Lt; od 26 maja 1995 
r .— 30tys.Lt.

Deklarowanie dochodów obowiązuje również, jeśli 
za takie sumy nabywa się papiery wartościowe, opłaca 
udziały oraz uiszcza inne wpłaty przedsiębiorstwom, 
instytucjom, organizacjom bądź wspólnotom, inwestu
je  środki w  przedsiębiorstwa oraz Inne podmioty go
spodarcze, zwraca się długi instytucjom kredytowym i 
innym oraz osobom prawnym bądź fizycznym, daro
wuje się osobom prawnym lub fizycznym środki 

pieniężne bądź udziela pożyczek. Założenie dotyczące 
darowizny środków osobom prawnym lub fizycznym 
obowiązuje od 26 maja br.

Deklarację o  dochodach mieszkańców 7£tami się 
inspekcji podatkowej, jeśli suma nabytego drogiego 
mienia (według średniej ceny rynkowej) bądź łączna 
suma nabytych papierów wartościowych, opłaconych 

udziałów, zainwestowanych środków, zwróconych kre
dytów, podarowanych pieniędzy lub udzielonych 
pożyaek przekracza 30 tys. U  rocznie. Ten przepis 
obowiązuje dopiero od roku 1995.

- By ustrzec się przed 
wypadkami w przemyśle

Rząd  za tw ierdził p rzepisy zapobiegania, lQnrid> 

c j l  o r a z  b ad ań  w y p td k ó w  w  p rzem yś le , regi, 

mentujące tryb  zapobiegan ia tym  wypadkom, fcfc y 

k w id a c j l ,  b a d a n ia , j a k  r ó w n ie ż  b e z p ie c z n y  

użytkowania niebezpiecznych ob iek tów  oraz ochrom 
ludzi I  środow iska w  ra z ie  takich wypadków.

Założenia opracowane zostały zgodnie z ustav» 
Republiki Litewskiej o  bezpieczeństwie pracy. 
wymagań muszą przestrzegać kierownicy niebeapfe^ 
nych obiektów, osoby fizyczne i prawne Repubfly Li- 
tewskiej, produkujące i użytkujące niebezpiecac 
materiały, jak również projektanci takich obiekty* 
Instytucje nadzorcze, samorządy miejskie i rejonowe 
specjalne służby.

Zdaniem zastępcy kierownika wydziału warunków

pracy Ministerstwa Opieki Społecznej i Pracy Albina^
NaSlćnasa, takie przepisy były konieczne, gdyż na U  
twie jest wiele niebezpiecznych obiektów przemyj 
chemicznego i in., w których z powodu usterek tech
nologicznych, awarii oraz nieprzewidzianych .zjawią 
przyrody i in. mogą powstać stany zagrożenia.

A .  NaSlćnas zaznaczył, że  grupa robocza 
powołana spośród zainteresowanych ministerstw, fe 
stytucjl nadzorczych oraz przedstawicieli produ 
centów, opracowując założenia uwzględniła teł 
d ośw iad czen ie  innych k ra jów  europejskich 
Międzynarodowej Organizacji Pracy oraz dokumenty 
Unii Europejskiej w tych kwestiach.

(B.TA1

Wypadki l wpadki

Zgodnie z informacją M SW  R L 10 sierpnia br. w 
republice odnotowano 142 przestępstwa, w tym bjij; 
2 obrażenia dała, 6 wybryków chuligańskich, 7 ra
bunków, 127 kradzieży, w tym 22 —  samochodów. 
Znaleziono 26 skradzionych pojazdów.

Zanotowano 10 awarii ruchu drogowego, zginął 1 
człowiek. Zarejestrowano 5 pożarów, ofiar nie była

Wydarzyły się 2 nieszczęśliwe wypadki. Znalezio

no zwłoki 9 denatów. Poszukuje się 8 zaginionych 
osób. Zatrzymano 34 osoby podejrzane o  popełnienie 
przestępstw.

C o  się stało 
z  dzieckiem?

10 sierpnia około godz. 4.00 ze  wsi Milkuny (rej. 
solecznidd) do szpitala solecznicldego przywieziono E 
Wojskuoowkza (ur. 1993 r.) bez przytomności, j t  
wstrząsem mózgu. Wypadek jest badany.

Rabunki
9 sierpnia o  godz. 17 min. 30 na schodach domu nr 

42 przy ul. Architekty w  Wilnie, dwóch młodych ludzi 
pobiło J. Żubrauskasa (ur. 1951 r.) i odebrało 200 
litów.

9 sierpnia około godz. 23.00 na al. Savanorią w 
Wilnie osobnik pobił N . Dowgierd (ur. 1958 r.) 
odebrał 250 fitów.

Kom u Jest potrzebny numer 
b « z  sam ochodu?

10 sierpnia na uL O. Vittles 25 w  Wilnie, z  samo
chodu V A Z  2102, należącego do ob. Ukrainy & 
Chochłowa skradziono numer państwowy L  65867.

“Zam ach' na rząd...
10 sierpnia około godz. 14.00 na ul. Konarskiego* 

Wilnie z  samochodu ford tranzit, należącego do rządu 
R L  skradziono magnetofon "PH ILIPS”.

Opracowała 
Irena UTWlN

Kurs walut w  bankach litewskich
M a r  amerykański marka niemiecka 1000 nsbllroa.

skup sprzedał •kap sprzedai skop spraedal
"StMmlrsflo

3.96 4.01 2.80 2.89 0.70 0.91

”Vilnia as 
bankas” 355 4.01 2.78 288 — —

"LJtimpeks
bankas" 3.96 4.01 2.79 287 0.81 0.89

Herm tu" 3.97 4.00 284 288 0.77 0.91
U*tnvog valsL 
kom bankas" 3.96 4.01 . 2.78 289

T a n o
■ \sn 4.02 ZSO 288 0.60 1.00

Tabela kursów iradntch 
waluty polskiej w

kral hnM—
Austria 1 ATS 0.2422
Bstgłs 100 BEF
Dania 1 OKK 043*1
Finlandia 1 FM a5723
Francja tff lF 0482t
Hiszpania 100 ESP 1JI7I
Holandia 1 NLO 1.5202
Japonia 100 JPY 29034
Kanada 1 GAO 1.778S
Norwegia 1 NOK a 3MB
Pnrtiigaia 100 PTE 1.6401
RFN 1 OEM 1.7040
USA 1 USD 24039 ,
Szwajcaria 1 CHF 20989
Szwecja 18EK 0.3373
W. Brytania 1 GBP 3.839S
Wiochy 100 m. 0 131®_^
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"Kuriera" z Nowenn Jnrkn

Skąd my to znamy?
§PjpSsa miewa nie tylko bur- 

„a d  Wilna, ale i Nowego Jorku, pny 
[ytn bardzo podobne Wielkie oburze- 
ńc jpołecznośri wywołała niedawno 

przez Metropolitan TYanspo 
,^Ai*hority propozycja podwyżki 
gg, biletów i żetonów w metrze i auto
bus* nowojorskich do L50 dobra. 
(Oterie 125 USD). Oficjalnie pot
arto znyfce wypowiedzieli się guber- 
„jjof nanu Newy Jork George Pa taki 
onzbunmstrzR^phGiuliam. M T A  

pożywa trudnotó, powiedzieli oni, ale 
dofinansowywana z funduszy stano- 

^  i federalnych. W 1999 r. wyniesie
ww przybliżeniu 816 milionów dolarów.
W uj^toa^ MTA powinna poradzić 
tofaieOBS i nic sk^ać do kieszeni oby-
Mtdi. W innych miastach Stanów Zjed- 
Doaonych obowiązują różnego rodzaju 
jnofc, np przy kupnie większej Oośa 
żetonów do metra. Analogiczne 
podayżki czekają wilnian, może więc po- 
óazą się zenie tylko u nas_

Innym problemem spędzającym 
sen z oczu nowojorczyków jest infor
macja burmistrza o tym, źe prawdo
podobnie w tym roku 125 tysięcy 
mieszkańców metropolii nie pobierze 
zapomóg, tzw. "welfare". Ponieważ 
były nadużycia (wiełe osób bezpraw
nie pobierało zapomogi), jakiś 
temu wprowadzono nowe dokumen
ty z odciskami palców posiadaczy, 
przeprowadzono kontrole, składano 
wizyty w mieszkaniach.

Przyjezdni do USA korzystają z 
różnego rodzaju zapomóg, które po
zwalają im spokojnie zaadaptować się 
w nowym środowisku. Bardzo wielu 
byłych mieszkańców byłego ZSRR 
korzysta z tej pomocy i nie ma zamia
ru podejmować jakiejkolwiek pracy, 
uczyć się języka. Ich zdaniem fo  zby
teczny wysiłek. Wiele na tym tracą, 
alecóż...

W  br. obetn ie * i ę  środki . 
budżetowe na zapomogi, postano

wiono też skłaniać osoby samotne i 
zdrowe do podejmowania pracy na 
rzecz miasta.

Starzy Amerykanie mogą sobie 
popracować, bo im się nie obcina w 
wypadku podjęcia pracy emerytur.

Barbara ZNAJDZK.OW SKA

Stare tradycje —  niezawodne usługi 
Aby nam dobrze mroziło

Spółka Akcyjna "Śaldymo j ranga" (Urządzenia 
chłodnicze) bardziej znana jest jako kombinat prac re
montowych i montażowych. Początek tej placówki 
udojowej sięga 1950 roku. Skupia ona dobrze wykwalifi
kowanych specjalistów w tej branży. Z  jej usług korzysta 
całe "w—try włączając instytucje o wysokim szczeblu i 
cotfowych obywateli. Co proponuje "Śaldymo jranga"?

Przede wszystkim naprawę, nadzór techniczny i 
montaż sprzętu chłodniczego (lodówki,'lady sklepowe, 
cafy ramriTalnlfag itd.). Następnie montaż, uruchomie
nie, regulacja, remont i obsługa techniczna sprzętu ku
chennego wstołówkach, restauracjach) piece elektryczne, 
kotły itd. Naprawa aparatów kasowych, obsługiwanie te
chniczne i remont wag elektronicznych, mechanicznych i 
in. Remonty są wykonywane w przeciągu 24 godzin, od 
chwili wezwania specjalisty.

Spółka z klientem zawiera umowę stałą (na rok i dłużej) 
bądź obsługuje jednokrotnie. Pierwszy rodzaj umowy jest 
bardziej dogodrjy dla zamawiającego, ponieważ nie trzeba 
płacić za kaźdewezwanie fachowca w razie awarii Aktualnie 
•pólka ma zawartych 600 umów w Wilnie. Klientela jest 
btrdzo różnorodHa: Sejm, rząd, ministerstwa, szpitale, 
przedszkola, sklepy, osoby prywatne i prywatni właściciele 
placówek handlowych itp. Chodzi o  tych wszystkich, kto 
użytkuje sprzęt chłodniczy lub kuchenny.

‘ Ceny, jak twierdzi zastępca dyrektora SA Igor Szesta- 
kow, są najniższe w całej republice, ale nie wpływa to na 
jakość usług. Chociażby talu przykład: dogląd techniczny 
każdy miesiąc szafy chłodniczej lub lady kosztuje dla klien
ta tylko 120 litów rocznie. Przy tym, w sumę tę wchodzi 
także wzywanie specjalisty w razie awarii

"Śaldymo [ranga" naprawia sprzęt wyprodukowany w 
krajach WNP, jak również "pochodzący” z  krajów zachod
nich.

Na życzenie zamawiającego, sprzęt podlegający na
prawie może być odwożony bądź przywożony środkiem 
lokomocji zakładu.

Poza tym "Śaldymo jranga" udziela bezpłatnych kon
sultacji, pomaga nawiązać kontakty z firmami—■ dostaw
cami (w celu zakupu sprzętu), sprawdza go, montuje, do
konuje prac regulacyjnych i czuwa nad urządzeniami w
przeciągu. To zależy od nas, klientów. Toteż chociaż
lato Zbliża się ku końcowi, warto się zastanowić. 
Właściciele nowo otwieranych sklepów, kawiarenek, re
stauracji, hurtowni produktów żywnościowych, w tych 
sprawach mogą się zwracać do "Śaldymo (ranga", gdzie 
zostaną przekonsultowani i uprzejmie obsłużeni. Adres: 
Wilno, oL Kui*iq 2, UL 66-19-30, fax 63-95-57.

Irena LITWIN

s m i
Drugi "brąz" dla Potoki 
Szósty dzień lekkoatletycznych mi

strzostw świata w Ooeteborgu 
prcynMił Polsce drugi brązowy medal._ 
po A. Partyce wywalczył go w diodzie' 
na 50 km R. Korzeniewski, pokonując 
la dystans w upale w czasie— 3:45.57. 
?$fcpł Fm V. Kononen —  3:43.42 
pned Włochem G. Perrifcellim —  
*45.11. Spośród 41 zawodników 7 
20ll»fo zdyskwalifikowanych, a 8 

na trasie.
W liedmioboju U.Włodarczyk 

JJSg tóewiąte miejsce —  6248 pkt.
tytuł zdobyła reprezen tan- 

*** Syrii G.Shouaa— 6651 pkt. Srebr- 
“WW wywalczyła Rosjanka S. Mo- 

*™ec — 6575, a brązowy R-. Inancsi 
H  ~  Litwinka R . 
£JMwłcn* uplasowała się na 17 miej-

^troojnego pecha miała triumfa- 
ni 200 m G. Torrence. 

Amerykanki ze zwycięstwa 
przerwana informacją o dys- 

!r"®**eji zs przekroczenie na wirażu 
®u od*WajJoej tory. Zloty medal 

22,12
dwie Rottinki —  1 

10. Mlteupnę.
**feidzić, że tegoroczne 

JJ^wtwa itoją pod znakiem 
W trzedi, dniu imprezy 
rekord świata ̂w tej dysćy- 

i * ĘJ ^ ^ ® iyt),jc^ J Edwa,th, 
zawodów znów padł 

I Ukrairtska zawodniczka

^^^no-ymnapepszyrnwyni- 
f łebn,y medal w tej 

foikMtj?* Ł Parandżewa
dni. brązowy poprze-

m>ci*ce » tytuł mistrza 
A*aeiVLłlveęj 400 m p/p zdobył 

»ek.
1 wywalczył S. Matete

(Zambia) —  48,03, a brązowy S. Dia- 
ga na (Francja)— 48,14.

Ccołówka tabeli medalowej mi
strzostw po 6 dniach wygląda tak (złote, 
srebrne, brązowe):

USA 6 1 2
Włochy 2 2 1
Portugalia 2 0 1
Rosja 1 2 6
Białoruś 1 2  1
Kanada 1 1 1
Finlandia . 1  t  . 1
JiAnajka 1 1 -,1
Wczoraj do finału skoku wzwyż 

zakwalifikowała się N. Żilinskiene, 
która razem z innymi 6 zawodniczkami 
pokonała wysokość 195 cm. Z  konku
rencji odpadła mistrzyni olimpijska 
Niemka H. Henkel, która przeszła 
poprzeczkę na wysokości 193 cm.

* Talach zawodów jeszcze nie była 
światowej marki duński browar Carłs- 
berg zorganizował konkurs skoków 
wzwyż dla dzienn ikarzy., Jego 
zwycięzca, reporter z Danii o dwume
trowym wzroście otrzymał w nagrodę 
206 puszek piwa. Taką bowiem 
wysokość zdołał pokonać. Sędzią 
głównym był szwedzki skoczek P. Sjoe- 
berg.

* Snickers, Coca-Cola, Mercedes- 
Benz, Panasonic, Reebok —  to nie
które tylko firmy z grona głównych 
sponsorów mistrzostw świata. Zaprosi
li oni przedstawicieli prasy dó swej spe
cjalnej, bacznie strzeżonej'wioski, na 
lunch. Powitanie u wejścia było serde
czne. Kiedy dziennikarze zamierzali 
zdegustować ekologiczną żywność oka
zale i apetycznie prezentującą się na 
stołach, obsługa poinformowała, że 
najpierw należy nabyć bon konsum
pcyjny za 25 dolarów, ewentualnie bon 
na napoje na 4 dolary. Większości 
odechciało się jedzenia, a nawet i picia. 
Nie będziemy sponsorować sponsorów 
— powiedzieli dziennikarze.

* Kenijczyk J. Katonem, który 
słabo wypadł w konkursie trójskoku, 
święci triumfyw „.dyskotece. Zostałon 
wybrany królem tej placówki

• W  Pałacu Wystawowym otwarto 
forum ekonomiczne, w którym repre
zentowanych jes t ponad 700 
przedsiębiorstw. Atmosfera lekkoatle
tycznych mistrzostw udzieliła się także 
gospodarzom forum, którzy swoim 
gościom  zafundowali, konkurs 
pchnięcia kulą. Biznesmeni świetnie się 
bawili, a zwyciężył prezes kompanii 
Vattenfall wynikiem... 6 m 05 cm.

Z  boisk piłkarskich
•W e czwartek na stadionach euro

pejskich odbyły się pierwsze mecze 
wstępnej rundy rozgrywek o Puchar 
Zdobywców Pucharów w piłce nożnej. 
W ileński "Źalgiris  BBS W "
podejmował słoweński zespół NK Mu
ra. Wilnianie pokonali gości 2:0. 
Bramki zdobyli V. Baltuśnikas i A  
Tereśkinas. Piłkarze GKS Katowice 
grali na własnym boisku z "Araratem" 
Erewań i również wygrali —- 2H>.

Starty kolarzy
• Szwajcar L- Defauz został trium

fatorem wjrfdgu kolarskiego w Hiszpa
nii. W  klasyfikacji generalnej 
wyprzedził on Włochów S. Della Santę 
oraz G. Colombo.

• Brytyjka MJPunris wygrab jede
nasty etap wyścigu kolarskiego kobiet 
Tour de France wyprzedzając na fini
szu współtowarzyszki ucieczki —- 
Francuzkę S. Riedl i Hiszpankę F. 
Blasguez. Liderką wyścigu nadal jest 
Włoszka F. Luperini, która o 8 min 07 
sek. wyprzedza Francuzkę J. Longo.

Pele sadzi się
Brazylijski minister sportu, słynny 

niegdyś piłkarz Edson Aranles do Na- 
admente Pele wygrał proces sądowy. 
Zaskarżył on Brazylijski Związek Piłki 
Nożnej, który wykorzystał fotografie 
Pele do swych wydawnictw propagan
dowych. Wysokość odszkodowania nie 
usatysfakcjonowała jednak "Cżamej 
perły" — Pele chciał 3 min dolarów, a 
sąd przyznał mu jedynie 850 tys. do
larów.

Wczoraj w prasie Litwy

RgSPUBLIK\
‘Banda, która szantażowała Wilno* — pubiu.-

ęja Audriiua Lingy&a.
Dwa dni temu informdtailiśmy o pomyślnej operacji policji kryminalny 

Wilna i rejonu wileńskiego, podczas której została ujęta banda składająca się 
z 6 osób. Jednemu z przestępców ostrzeliwującsię udało się zbiec. Wczoraj 
pólicja ustaliła jego tożsamość —  jest to Donatas Mielidnas. Po 
przesłuchaniu aresztowanych kołqno wyszły na jaw największe przestępstwa 
ostatnich miesięcy w Wilnie i jego okolicach.

Gdy 8 sierpnia w nocywwileńskiej dzielnicy Lazdynai zatrzymana została 
6-osobowa banda, podejrzana o uprowadzenie samochodu vołvo ambasadora 
. V. Baubłysa, jednemu z przestępców udało się zbiec Zatrzymani jego kumple 
początkowo wszyscy twierdzili, że uciekł Remis i że nic o nim nie wiedzą. 
Wileńska połkja kryminalna poprzez operatywne kanały zaczęła otrzymywać 
informację o nim.

Nawet policja kryminalna, na dźwięk tego nazwiska była mocno zasko
czona, okazało się bowiem, że uciekinierem jest Donatas Mielidnas, ur. 30 
marca 1953 r. w Mariampolu. Jego życiorys nb. zasługuje na uwagę.

W 1977 r. Sąd Najwyższy skazał go na 15 lat za morderstwo z premedy
tacją. D. MidiOnas spędził jednak w więzieniu tylko 2 lata — w roku 1979 
uciekł z więzienia wraz z grupą więźniów. Po pewnym czasie D. MieliOnas 
został ujęty i sąd dodatkowo dołożył mu 2 lata i 9 miesięcy. Wyrok odbywał 
w kolonii robót poprawczych o  surowym iygorze.

D. MidiOnas wyszedł na wolność 4 maja 1994 r. Pn Miku ?6
października tegoż roku z trzema kumplami popełnił nowe przestępstwo. 
Około południa czterech przestępców wtargnęło do mieszkania wilnianina 
G. śilasa. D. MieliOnas brutalnie zbił mężczyznę grożąc makarowem, związał 
go i zrabował różne cenne rzeczy wartości 2500 LL

Według danych policji, na początku br. D. Mieli Onasowi udało się zdobyć 
mundur policjanta i od czerwca w Wilnie odnotowano kilka rabunków z 
udziałem osobnika w mundurze. Funkcjonariusze przypuszczają, że mógł tó 
właśnie być D. MieliOnas.

, ~  Na początku sierpnia czujność bandytów osłabła, zebrali się oni w 
mieszkaniu w Lazdynai, aby zaplanować nowe przestępstwa Bandyci byli 
przekonani, żela kwa tera konspiracyjna nie jest znana policji i czuli się w niej 
bezpieczni. A  propos, w przededniu aresztowania policja wahała się jeszcze, 
czy aresztować ich w mieszkaniu, czy zaczekać aż bandyci wyruszą na nowe 
przestępstwo.

O tym, że złodzieje samochodów czuli się pewnie, świadczy jeszcze jeden 
fakL Braci Janauskasów policja wileńska poszukiwała już Od lutego br. Wtedy 
to funkcjonariusze służby badań zorganizowanej przestępczości Głównego 
Komisariatu Policji m. Wilna przystąpili do jednej z największych operacji w 
mieście. W trybie prewencyjnym byli zatrzymywani członkowie licznej grupy 
złodziei samochodów. Obecnie już aresztowano 25 przestępców. Wtedy też 
ujawnieni zostali Janauskasowie. Ogłoszono ich śri|«wi* Mimo to bracia i 
nadal zajmowali się kradzieżą samochodów oraz żądaniem okupu od 
właścicieli za ich skradzione auta.

Policja raz jeszcze apeluje do mieszkańców Litwy poszkodowanych przez 
tę bandę oraz posiadających informacje o miejscach pobytu ukrywającego się 
Donatasa MieliOnasa i prosi o kontakt telefoniczny pod nr61-47-94,22-60-68 
(telefon automatyczny) oraz 02. Anonimowość zapewniona.

D iena
‘ C z ło w ie k u , d la cze g o  zm ę czyłe ś  się

życiem...* — oto temat dnia tego pisma.
Nieprzypadkowo ulica, przy której się mieści Republikańskie Centrum 

Narkologicżne, zwie się Gerosios Vilties (Dobra Rada). Leczeni są tu d, 
którzy z własnej woli zechcieli przezwyciężyć swą chorobę, która bodajże 
najdrastyczniej rozpowszechniła się w naszym społeczeństwie. Chodzi o 
narkomanię i alkoholizm.

Nie potępiajcie i nie podziwiajcie człowieka napotkanego w pobliżu 
Centrum Narkołogicznego (wcześniejszej przychodni), który krąży niezde
cydowany nie śmiejąc wejść tam, gdzie czekają gotowi pomóc mu medycy. ■ 
Nie tak łatwo zdobyć się na to, aby tu przyjść, do tego ostatniego miejsca 
ratunku z prośbą o pomoc.

I tu możemy zapytać: co zrobiło, bądź robi państwo, aby dopomóc 
człowiekowi w tak strasznym nieszczęściu?

...Obecnie ucfawalooo wiele ustaw o monopolu państwowym na alkohol,
0 jego sprowadzaniu z zagranicy, opłatach celnych. Sprecyzowano nawet 
przepisy jego sprzedaży. Szczerze mówiąc, wszystko to jest potrzebne, ale 
ludzie nadal się trują surogatami. Czyli pili i nadal piją. Nie będziemy anali
zowali dziś wszystkich przyczyn, dlaczego niczym zaraza szerzy się u nas 
alkoholizm. Spójrzmy inaczej na ten problem. Kogo to obchodzi? Kogo to 
boli?

Jak zaznaczyliśmy, państwo przyjmuje ustawy, próbując jewdełićwiyde. 
Ń ie dba jednak o uzupełnienie nędznego budżetu. Pomaga w tym potok
produkowanego i sprzedawanego alkoholu. Inie interesuje państwo cierpiący , 
na alkoholizm człowiek Gdyby interesował, wszystko robiooo by Inaczej. Na 
osobny budżet złożyłyby się środki otrzymane z handlu alkoholem. Tc środki
powinny być przeznaczone na utrzymanie szpitali, przychodni, leczenie i 
wspieranie dzieci alkoholików niemalże od wieku niemowlęcego, gdy już od 
chwili poczęcia skazane są na los "szeregowych" armii alkoholików, których 
mnóstwo mamy w każdej wsi, rejonie, mieście.

Powiecie, że to walka z wiatrakami? Być może. Ale ten stan Spokoju i 
chowania głowy w piasek nie może dłużej trwać. ChociażLżej jest kierować
1 oszukiwać nietrzeźwego, bezmyślnego... A  zwłaszczs że i warunki ekonomi
czne zmuszają, do wyboru. Jeśli człowiek ma w ręku 10 litów i myśli, że 
potrzebuje butóWJ nowej koszuli, a ponadto żywności, co ma zrobić? Za 10 
Lt nie kupi ani jednego, ani drugiego, ani trzeciego. Kupi natomiast butelkę 
wódki, at^ zapomnieć, że potrzebuje butów, koszuli czy jedzenia.

Obok problemów ekonomicznych możemy wymienić i wszystkie 
pozostałe. Trudności socjalne, motywy psychologiczne i okrutny bifcz bezro- 
bocia. Ale to jeszcze niecały czarny przekrój naszego żyda. Chcąc go ujrzeć, 
należy przyjść do Centrum Narkołogicznego, gdzie, niczym do cichej przysta
ni, spływa niedoląjwpółczesńego żyda.

A  więc, jeśli ujrzyde na ̂ ulicy nieboraka pijaka, nie pytajcie, dlaczego się 
upił. Raczej zapytajde: człowieku, dlaczego tak źle d  się żyje?
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Spaliński: prezydent nie chce 

przedłużenia kadencji
Rzecznik prezydenta Leszek Spaliński powiedział, że prezydent Lech 

Wałęsa nie jest zainteresowany przedłużeniem swojej kadencji o dwa lata. 
"W tej sytuacji — absolutnie nic"— stwierdził.

Jego zdaniem przedłużenie kadencji miałoby sens w powiązaniu z 
wcześniejszymi wyborami parlamentarnymi, ale wtedy " należałoby raczej 
doprowadzić do korelacji między kadencją parlamentu i kadencją prezy
dencką i robić jedne i drugie wybory jak najszybciej".

Spalihski zaprzeczył informacjom szefowej kampanii prezydenckiej 
Kwaśniewskiego Danuty Waniek, jakoby podczas czerwcowego posiedzenia 
Komitetu Obrony Kraju prezydent domagał się przedłużenia swojej kadencji 
pod groźbą wyjścia 100 ty*, ludzi na ulicę.

Oleksy: przypisywanie 
intencji odłożenia 
wyborów jest grą

Nie ma wątpliwości, że wybory mają być ogłoszone i nie wchodzi w grę 
żadne odkładanie ich tenninu. Przypisywanie sobie nawzajem przez poli
tyków takich intencji jest jakąś grą na sezon ogórkowy— powiedział premier 
Józef Oleksy

Apel prezydenta do premiera o wyjaśnienie wszelkich niedomówień w tej 
sprawie Oleksy określił jako "dwuznaczny, i agresywny nieco w podtekście, 

igerujący jakoby premier rządu był najbardziej poinformowaną osobą, do 
której prezydent się zwraca rto publicznie".

Premier przyznał, że rzecz może dotyczyć jedynie jego rozmowy z prezy
dentem w cztery oczy 13 lipca br. na temat ustawy o komercjalizacji, po której 
publiczna wypowiedź Danuty Waniek (SLD) brzmiała, jakby przypisywała 
ona Lechowi Wałęsie autorstwo propozycji przesunięcia tenninu wyborów 
prezydenckich o dwa lata. "Prezydent skojarzył to z moją z nim rozmową 1 

• uznał, że powinienem się odnieść do wypowiedzi Danuty Waniek. Nie 
uczyniłem tego, bo ta wypowiedź nie dotyczyła rozmowy z prezydentem, bo 
nie mogła, ponieważ nie mam w zwyczaju przekazywać tego co w cztery oczy 
z kimś omawiam. W rozmowie zejnną prezydent w żadnym stopniu nie był 
twórcą pomysłu odłożenia wyborów prezydenckićhn— dodał premier.

Premier stwierdził, iż uważa sprawę zbierania podpisów popierających 
kandydaturę Lecha Wałęsy w Nadwiślańskich Jednostkach Wojskowych 
MSW za znacznie ważniejszą, "z punktu widzenia demokracji i żyda politycz
nego kraju".

Geremek zaprzecza słowom 
Kwaśniewskiego

Bronisław Geremek zaprzeczył, że był inicjatorem przedłużenia o 2 lata 
kadencji prezydenta Lecha Wałęsy. .

B.Geremek powiedział, że nigdy niewysuwał takiej proporcji. Wcześniej lider 
SLD A. Kwaśniewski ujawnił, że pomysł przedłużenia kadencji obecnego prezy
denta pochodzi od B.Geremka. 'Rvicrdzeniu temu natychmiast zaprzeczył rzecznik 
UW Andrzej Potocki.

Tymiński a rebours
"Uwierzyłan 

że mogę wygrać z 
Kwaśniewskim"
— powiedziała 
prezes NBP Han
na Gronkiewicz- 
Waltz w wywia
dzie dla "Nowa 
Europa", uzasad
niając twoją 
decyzję o kandy
dowaniu w wybo
rach prezydenc
kich. Na decyzję tę
—  jak ujawnia — 
miały wpływ wyni
ki sondaży 
popularności,
przesłuchania w Konwencie św.Katarzyny oraz "długie dyskusje w gronie 
przyjaciół". Pani Prezes nie obawia się konfrontacji w pierwszej turze wy
borów z Lechem Wałęsą, ponieważ — jak mówi — ma "takie wewnętrzne 
przekonanie" — że wygra z obecnym prezydentem. Swoją szansę upatruje w 
tym, że Lech Wałęsa zgromadził bardzo duży tzw. negatywny elektorat — 
ludzi, którzy nigdy już na niego nie zagłosują. W związku z  tym — twierdzi 
H.Gronkiewicz-Waltz — nawet przejście do 2. tury może stać się dla niego 
niewykonalne. Pani Prezes NBP charakteryzuje siebie jako "kandydata 
środka". Podkreśla, że nie będzie "zakładnikiem żadnej partii", choć zależy jej 
na poparciu ZChN-u. Liczy na głosy młodych wyborców oraz wsparcie ze 
strony profesorów: Adama Strzembosza i Zbigniewa Religi. "Chcę zbudować 
blok organizacji prawicowych, niepodległościowych i solidarnościowych, 
który mógłby wspólnie wystąpić już w najbliższych wyborach parlamentar
nych. Jestem Tymińskim a rebours— moim marzeniem jest zbudowanie SLD 
a rebours" — powiedziała "NE" H.Gronkiewicz-Waltz.

Kolejną grupę Azjatów 
zatrzymano na granicy z  Litwą

6 Azjatów, którzy nielegalnie przekroczyli granicę litewsko-polską za
trzymali w miejscowości Prudziszki (woj. suwalskie), funkcjonariusze Podla
skiego Oddziału Straży Granicznej’ ze strażnicy w Rutce Tartak — 
poinformował mjr Krzysztof Bodaniak z POSO w Białymstoku.
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Rada Bezpieczeństwa ONZ ubolewa 

z powodu ofensywy chorwackiej
Rada Bezpieczeństwa Jedmomyślnie przyjęte rezolucję,która wyrażę 

"głębokie ubolewanie" z powoda ofensywy chorwackiej w  K rąjin le, co 
spowodowało eskalację lrnwfWrtn I domaga się od rządu w  Zagrzebiu naty
chmiastowego zaprzestania akcji wojskowej.

Rada zażądała jednocześnie od 
Chorwatów ogólnego respektowania 
praw ludności serbskiej zamieszkują
cej Krajinę oraz zapewnienia dostępu 
-do niej przedstawicieli między
narodowych organizacji humanitar- 
nych.

Pod naciskiem Stanów Zjedno
czonych i Niemiec Rada powstrzymała 
się od generalnego potępienia Chor- 
wacji.Rczolucja potępia natomiast 
ostrzeliwanie celów cywilnych oraz 
atakowanie żołnierzy z oddziałów po- 
kołowych ONZ.

Uchwalenie rezolucji 
poprzedziły długie konsultacje.Ro 
sja przedstawiła początkowo włuay 
projekt rezolucji dający Chorwatom 
36 godzin na wycofanie się 2 
zajętych obszarów.Później jednak 
zmieniła zdanie, wycofała go { 
zgodziła się na sponsorowanie pro. 
pozycji przedłożonych przez 
pozostałe cztery państwa grupy kon
taktowej — USA,Francję,Niemcy { 
W.Brytanię.

I

Nie będzie ataku 
na wschodnią Sławonię

Szef dyplomaci chorwackiej Mato Granić stwierdził, le Jego rząd nie prze
widuje w najbliższym czasie "akcji wojskowej" na terenie wschodniej Sławo nil. 
"Zagrzeb pragnie pokojowej reintegracji wschodniej Sławonii z Chorwacją 1 
gotowi Jesteśmy do rokowań".

Od interwencji armii 
jugosłowiańskiej w 1991. roku ta pro
wincja chorwacka jest silnie powiązana 
ekonomicznie z Belgradem, a kierujący 
nią serbscy separatyści utworzyli 
wspólne z  nową Jugosławią dowództwo 
wojskowe. Obserwatorzy wskazują, że 
Belgrad w żadnym razie nie zgodzi się 
na zwrot Chorwacji tej prowincji.

Granić raz jeszcze zdementował 
pogłoski, jakoby prezydent Chorwacji 
FranjoTudjman i prezydent Serbii Slo

bodan Miloszevłć zawarli w ambasa
dzie USA w Pradze tajne porozumienie 
o podziale Bośni i przypisaniu wschod
niej Sławonii do Serbii w zamian za 
zwrot Chorwacji Krajiny. "Nie było 
żadnego tajnego porozumienia. 
Uważamy nadal, i e  Serbia jest 
głównym agresorem w Chorwacji i w 
Bośni"— dodał Granić.

ChoTwacki.ministcr zaapelował do 

serbskich uchodźców z Krajiny, by po
wrócili do twych domów. Dodał, że kie

dy zostanie zapewnione 
bezpieczeństwo w całej Krajinie i odbu
dowana infrastruktura i administracja 
państwowa, "zrobimy wszystko co w na
szej mocy, by d  uchodźcy, którzy nie 
popełnili zbrodni wojennych, mogli 
powródćdo swych domów". "Kandyda
c i do powrotu będą moglj 
zarejestrować się w naszej placówce dy-i 
plomatycznej w Belgradzie" — dodał 
Granić.

NA ZDJĘCIU: przywódca Serb*» 
bośniackich Radovan KaradzH nawet 
w warunkach wojny dba •  własną 

fryzurę.
F o l  EPA-ELTA

Częściowe wycofanie 
błękitnych hełmów

ONZ rozpocznie wkrótce częściowe wycofanie błękitnych hełmów z Chorwa- 
<Ji —  poinformował w Zagrzebia specjalny wysłannik ONZ w byłej Jugoaławil 
YasushI AkashL

Akashi dał również do zrozumie
nia, że może nastąpić redukcja stanu sił 
pokojowych w Bośni i Hercegowinie w 
ramach "racjonalizacji".

Akashi przekazał te informacje pra
sie po spotkaniu z szefem gabinetu pre
zydenta Chorwacji, Hrvoje Sarinidem.

To "uporządkowane? —  według 
słówAkashiego— wycofanie kilku bs- 
talionów ONZ stało się nieuchronne

po zajęciu przez armię chorwacką re
jonów pod kontrolą secesjonistów 
serbskich. To.właśnie w Krajinie była 
rozmieszczona większość 13 400 
członków misji ONZ w Chorwacji 

Według Akashiego, w ycofan ie  
żołnierzy ONZ z Chorwacji powinno 
się rozpocząć "możliwie najsybdej: ra
czej w ciągu najbliższych dni niż tygod
ni". "Większość naszego personelu, w

szczególności żołnierzy, powiną* 
wyjechać w  ciągu dwóch, trzeci 
miesięcy" —  dodał.

Przypomnijmy, ie  mandat mtyi 
ONZ w Chorwacji wygasa 1 listopad*. 
W  Chorwacji pozostanie w zasadne tp  
ko personel cywilny z zadaniem kootto- 
li przestrzegania praw mniejszości.
Akashi poinformował też, że za zgodą
rządu chorwackiego Kwatera Gti*01 
Sił ONZ w regionie pozostanie w Z»* 
grzebiu.

Rosfa ' W  bi, ' .....

Za tragedię w  Budionnowsku odpowiedzialna milicja
choć mieli do dysposyKji 150 automatów. Broń była wstsfl* 
zakonserwowanym.

Zdaniem Kulikowa, sytuacja w Kraju Sta«iU|M^SM 
nadal jest skomplikowana, ponieważ wojna w sąsiedniej 0 ^  
czerni praktycznie jeszcze się nie skończyła, nie 
warunki zawartego w Groźnym porozumienia weszły wij!®*®; 
Zgodnie z zaleceniem prezydenta Jelcyna, należy jedn** 
poprawić skuteczność walki z przestępczośdą, zape*®. 
bezpieczeństwo ludności, zlikwidować korupcję wśród 
cji i na wszystkich szczeblach władzy.

Jak już wcześniej informowano za niedodągnlęd* 
pracy służb Rtawropołskiego MSW zdymisjonowany zt*# 
szef Zarządu MSW w Kraju Stawropolskłm.

Atak bandy Sza mi la Basajewa na Budionnowsk był 
możliwy przede wszystkim dlatego, że kierownictwo zarówno 
aparatu centralnego MSW jak i Kraju Stawropolsldego, a 
także milicja nie wywiązały się z zadania ochrony ludności 
przed bandytyzmem i terroryzmem. Do takiego wniosku 
doszła komisja powołana przez rosyjskiego Ministra Spraw 
Wewnętrznych do zbadania przyczyn tragedii w Budionno
wsku. Poinformował o tym na zakończenie trzydniowej 
podróży po Kraju Stawropolskim szef rosyjskiego MSW 
AnatoUJ Kulikow podczas spotkania z pracownikami krajo
wych organów porządku prawnego w Stawropolu.

Minister powiedział, że milkjand w Budionnowsku pod
czas ataku bandy Basajewa byli praktycznie nieur.brojeni,



12 sierpnia 1995 r. str. 5

Rocznice
tygodnia
*14  sierpnia 1385 r. została za

warta unia polsko-litewska w Kre
wie.

* Przed 55 laty, 14 sierpnia 
1940 r. hitlerowcy wysłali pierwszy 
zbiorowy transport więźniów (513 
osób) z warszawskiego Pawiaka do 
Oświęcimia.

* 15 sierpnia— Wniebowzięcie 
NMP.

* Przed 95 lały, 15 sierpnia 1900 
r. urodził się Jan Brzechwa (właśd J. 
Lesman, zm. 1966), polski poeta i 
satyryk, autor utworów dla dzieci

* 15 sierpnia— Święto Wojska 
Polskiego.

*  Przed 60 laty, 15 sierpnia 
1935 r. zmarła Stanisława Przyby
szewska (ur: 1901), polska pisarka 
i malarka. .

*  15 sierpnia 1945 r. została 
utworzona Liga Kobiet

* 15 sierpnia 1810 r. urodził się 
Laurynas Ivinskis (zm. 1881), wy
dawca pierwszych litewskich kalen
darz/.

* W  dniach 16-24 sierpnia 1970 
r. w Koszalinie odbył się pierwszy 
światowy Festiwal Chórów Polo
nijnych.

* Przed 120 laty, 16 sierpnia 
1875 r. urodził się Franciszek Bu
jak  (zm. 1953), historyk, wybitny 
badacz dziejów społeczno-gospo- 
darczych Polski.

* 16 sierpnia 1895 r. urodził się 
Franciszek Żwirko, pilot, odbył z S. 
Wigurą w 1929 r. lot dookoła Eu
ropy, w  1932rzwyciężył w Challen
ge^ , w  tym samym roku zginął w 
katastrofie lotniczej.
- * Przed 120 laty, 16 sierpnia
1875 r. u rod z ił się Juozas 
Baltruśaitis (zm. 1942w  USA), li
tewski poeta, działacz społeczny.

*  17 sierpnia 1900 r. urodził się 
Tadeusz Łopalewski (zm. 1979), 
polski pisarz.

*  Przed 40 laty, 17 sierpnia 
1955 r. zmarł Fernand Leger (ur. 
1881), malarz francuski

* 18 sierpnia 1850 r. zmarł Ho- 
ńore de Balzac (ur. 1799), pisarz 
francusk i, uważany za ojca 
powieści realistycznej.

* W  nocy z  19 na 20 sierpnia 
1920 r. wybuchło I I  powstanie 
śląskie.

* Przed 25 laty, 19 sierpnia 
1970 r. zm arł Paweł Jasienica 
(właśc. Leon  Lech Beynar, ur. 
1909), polski pisarz i publicystą.

* 19 sierpnia 1975 r. zginął w 
katastrofie lotniczej Konrad Swi- 
narski (ur. 1929), polski reżyser i 
scenograf.

f s f  Krzyżówka
POZIOMO: 1 —  antylopa i  Sahary, 5— wypływ* na wierzch, 8 — miasto w 

obwodzie tarnopolskim, 9 —  karoca, 10 — roślina warzywna, 12 —  źródło, 
struga, 13— wulkan w Meksyku, 14— ptak z rodziny drozdów, 15— przyprawa 
kuchenna, 17 — nąjlepcza obrona, 20 —  zapach spalenizny, 21 — tylna czętt 
statku, 22— pojazd na 2 wysokich kolach urwany na Kaukazie, 25— rybie Ĵ |a, 
28 —  uznanie, szacunek ogółu, 30 —  pall się pod gołym nlehiem, 31 — rzeka w 
Kongu, 33 — kucharz okrętowy, 35 — czaszka, 36 —  metalowa sztaba umac
niająca zamknięcie drzwi, 37— roślinny motyw zdobniczy, 38— szkolny pokój.

PIONOWO: 1 — poeta lądowy w knpach muzohnaósldch, 2 —  król Wizy
gotów, 3 —  okop, 4 — kolor w karłach, 5 —  zatracie ołowiem, 6 —  miasto w 
Nigerii, 7 —  kwitnie tylko raz, 10 —  umowa, układ, 11 — rano na trawie, 15— 
utwór poetycki, 16 —  pierwiastek chemiczny, l f  —  chroniczny skurcz mtęśnł, 
19 —  wiosną na rzece, 23 —  powalanie, szacunek, 24 — szczególny szał, 25 — 
państwo w Azji, 26 —  projektor, 27— cxąŁŁ radia, 29— przesieka w lesle, 30 — 
drzewo liściaste, 32 —  ojc^zna Odyseusza, 34 —  kamień ozdobny.

ROZWL\ZANIE KRZYŻÓWKI Z 5 SIERPNIA
Poziomo: Kamanin, La uda, tara ban, bryndza, sesja, rostbef, hangar, rapier, 

Riksdag, stora, Romanow, gondola, cekin, nirwana.
Pionowo: płebs, kumys, pajda, katar, mores, na bab, nenufar, reda, Njegos, 

Odra, tępota, aria, huragan, Ebro, konar, dioda, graca, smecz, onyks, awans.

n O e r iy /
On:
— Uważam, że nasz związek nie ma 

sensu. Rozstajemy się! Poszukaj sobie

głupszego ode mnie...
Ona:

- —  To byłoby dosyć trudne...

Rozwód — mówi właścicielowi 
rancha w Teksasie adwokat —  
będzie kosztował dwa tysiące do- 

• larów.
—  Bzdura — na to klient — za 

tysiąc dolarów znajdę faceta, który ją 
zastrzeli.

[Mm m m  urodzin Francierfrr y ^ irfd

Urodził się w Święcianach 16 
sierpnia 1895 roku. Był pierwo
rodnym synem w rodzinie koleja- 
ga Syfwcstra Żwirki Dotychczas 
pfly uL Partizaną zachował się 
rodzinny drewniany, d o m e k I
mieszkają tu ludzie.

Stąd, z tego skromnego do- 

(ijjflij przyszły as przedwojennego 
lotnictwa polskiego chodził do 

szkoty-
jftpisano w iele książek, 

tfpoffloteri* artykułów w prasie o 
zwycięzcy międzynarodowych za
wodów na samolotach sporto
w i  w latach 30. Również teraz 
aę pisze. Mniej znane są losy jego 
rodziny, rodziców, którzy go wy
chowalî  bliskich krewnych. Pier
wsza wojna światowa, a zwłaszcza 
żelazna:kurtyna, która rozdzieliła 
rodzinę, stały temu na przeszko
dzie. Tak się ułożyło, ze Franci
szek Żwirko poszedł na wojnę, a 
rodzinę ewakuowano na teryto
rium Białorusi. Część dzieci kole
jarza została tu, część znalazła się 
w Polsce. Ojciec niebawem zmarł 
z przeziębienia. Dzieci pozostały 

rękach matki Konstancji z do
mu Borowskiej, pochodzącej też 

Wileriszczyzny. N a  stac ję  
Szatffld, a następnie do Żłobina, 
gdzie mieszkała matka z  rodziną, 
przedostawały sję skąpe 
wiadomości o śmiałym locie Fran

ciszka Żwirki i Stanisława Wigury 
dookoła Europy w 1929 roku, a 
następnie o w ie lokrotnych  
zwycięstwach na zaw odach 

międzynarodowych. Skąpe 
wiadomości, a jednocześnie nie
bezpieczne. To był początek re
presji w kraju.

Franciszek nigdy nie powrócił 
do Świędan. Pamiętano i nadal 
pamięta się tu rodzinę Żwirków. 
Ttya to bardzo porządna rodzina 
—wspominał stary Jan Drozd. —  
Nasz ojciec stawiał ją zawsze nam, 
dzieciom, jako przykład do 
naśladowania".

Czas robi swoje. Nie żyje ju ż
'wponmieiLZmarł też dru- 

9 *yn Józef, który już po drugiej 
w°jnie światowej odwiedził na 
totto rodzinny dom. Właśnie od

rozpoczęły się wieloletnie 
Poszukiwania pozostałych  
Cooków rodziny. Wszystko to w 
^oimczasie relacjonował nasz 

Autor tych słów zdołał 
się jedynie z  I

MĘSTWO

skiem, a zakończył się, podobnie 
jak  starszego brata, szkołą lot
niczą, gdzie uczył młodzież opa
nowywania sam olotów ju ż nie 
tłokowych, a odrzutowych. Ed
w ard  d u io  o p o w ia d a ł o  
d z ie c iń s tw ie  , o  ro d z in ie . 
O dw ied ził też  Święciany, był 
gościem naszej -redakcji jeszcze . 
p rz y  u l. T i ł t o  w  80 la tach . 
Zapytałem wtedy*, czy pamięta 
brata?

—  P rzyp om in a m  b ardzo  
mgliście. Pamiętam, że  trzymał 
mnie na kolanach. N ie  wiem, w  
jaldm roku to było. Dzieliło nas 18 
la t. M ieszka liśm y  w ted y  na 
B ia ło ru s i. M a tk a  b a rd zo  
przeżywała, gdy Franciszek zginął 
w katastrofie. Płakała, błagała, 
bym nie szedł do lotnictwa, kiedy 
też postanowiłem zostać lotni
kiem. A le  wytrwałem przy mojej 
decyzji —  odpowiedział mi.

Zrozumiałe były uczucia-mat
ki, która bała się utracić znów sy
na. Ą le  najgorsze próby jeszcze 
oczekiwały. Rozpoczęły się maso
w e  r ep re s je  s ta lin ow sk ie . 
Zakołatano też do drzwi domu

. ___________ Żw irków  w  Ż łob in le. N K W D  .
^tnim członkiem rodziny, Ed- zabrało matkę. Przesłuchiwano
J ^ ^ & lrk ą , którymieszJcałw wypróbowaną okrutną metodą:

torturowano przez pozbawienie 
snu. Oskarżenie? "Za powiązania 
z  polskimi nacjonalistami". D o 
końca dumnie odrzucała absur
da lne  oskarżen ia . M im o  to

n — «^)&kui/uiica<junw
, i t y  lotnikiem, uczestni- 
“ ®n*cjny Światowej. la ta ł on

“ojowym nęflhmj p r o ^ c i i

Jego życiorys wo- 
1 ™y rozpoczął , j? pod Kur-

została zesłana do łagrów na 14 
lat. P o  pow rocie do  Żłob ina 
dożyła pięknego wieku —  97 lat 

Podobny los spotkał również 
innych członków rodziny, prócz 
syna Józefa, który wtedy mieszkał 
w  Moskwie i był znanym specja
listą w  przemyśle cukrowniczym.

—  M n ie  też  nie w zięli —  
wspominał Edward. —  Najpew
niej dlatego, że  byłem jeszcze zbyt 
młody i mieszkałem w  Moskwie u 
b ra ta  J ó z e fa , a d o  Ż ło b in a  
zaglądałem rzadko.

Edward nie dożył do jubileu
szu stulecia swego słynnego brata. 
Zamieszki w Sumgaicie, wprowa
dzenie wojsk do Baku. I  oto 
nadszedł list od jego żony Sofii: 
"Edward już nie żyje. Kiedy przy
szli d o  naszego mieszkania i 
zażądali, byśmy się wynieśli, 
dostał apopleksji". Rozpoczęły się 
w aśn ie  n a ro d o w o śc io w e , a 
na stęp n ie  w o jn a  m iędzy  
Azerbejdżanem i Armenią. Żona 
Edwarda— Ormianka była zmu
szona po pogrzebie męża do opu
szczenia Baku.

Mężni ludzie, tragiczne losy. 
Jutro Swięciany będą obchodziły 
jubileusz jednego z nich.

Nikołaj NIEZAMOW, 
członek Swięciańsłdego 
Społecznego Komitetu 

Pamięci F. Żwirki 
Z4 j{c ie  z archiwum do zbiorów 

muzeum Jego Imienia.

dogram uroczystości w Święcianach:
^ •W -ląd ow a n iew Ś w ięc ian ach  śmigłowca 
Dułh. J l  NJW z  szefem lotnictwa i d-cą

l^ ^ g a c ją W Z L Ś w id n ik ;  - 
12i25~~^*za •w kościele w  Święcianach; 

I!i0totuI^Q^rZC*Ot ^  m*astcm odrzutowego sa- 
ip0rtOlłê ZV/Pl*k lotniczych i akrobacja samolotu

Kultury otwarcie wystawy 
(otw*era ambasador R P ), oficjalne 
występy zespołów lokalnych; 

rniaitfw. 2T ŝ adan't  kwiatów pod tablicami pa-

L-39 .<amoł°t litewskich wojsk lotniczych
ł̂ek ru wykona nad Świędanami kilka óse-

“̂ ^ Z^^Owokości o  godz. 12.15.

Sportowy samolot litewskiego lotnictwa z forma
cji S K A T  Jak-52 pilotowany przez por. p il Ęltonasa 
Meleckisa— wielokrotnego mistrza akrobatyki lot
n icze j! mistrza ostatnich Igrzysk Sportowych Li- 
twinów Świata —  wykona nad miastem pokaz 
wyższego pilotażu (pętle, beczki, korkociągi itp. figu- 
iy )  o  godz. 12.20., K ierownikiem  lotów  nad 
Świędanami będzie słynna mistrzyni litewskiej akro
bacji lotniczej Onutć MotiejOnaitć.

P o lsk i śm ig łow iec  "S ok ó ł" w y lądu je  w 
Święcianach z  delegacją lotników, a potem dokona 
lotu nad miastem z przedstawicielami władz miasta 
i dziennikarzami.

Organizatorzy zapraszają wszystkich do udziału 
w  uroczystościach._______________________________
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FAKTYtPLOTm z  życia wyższych sfer

Luciano Pavarotti 
przesłuchiwany

 | Luciano Pavarotti wystąpił w
Bergamo, ale ... na scenie sądowej| 
Śpiewak zeznawał w sprawie 
właściciela centrum fizjoterapeuty-! 
cznego "City of Bergamo", Pieranto-1 

iBetelli, oskarżonego o nadużycia. 
Beteili jest znaną postacią w 

I mielcie, a z jego "przywracających 
zdrowie i sprawność" usług korzysta 
cała masa prominentów światka arty
stycznego. Prokuratura zarzuca mu 
[działanie bez prawomocnych 
zaświadczeń i bezprawne wydawanie 
recept.

Pavarotii był przesłuchiwany 
przez godzinę. Zeznał, że jego stopa 
nigdy nie postała w zakładzie Betdle- 
go. Natomiast wtedy, gdy potrzebował 

fizjoterapeuta przychodził do
niego.

Dwaj inni klienci "City of Berga
mo" powiedzieli reporterom dzienni-

"La Reptibblica"; że widzieli, jak w 
zakładzie kręcono film pornograficz-

Królewski Jacht 
na sprzedaż

Utrzymanie należącego do 
królowej Elżbiety U jachtu "Britan- 
nia" kosztuje zbyt drogo i rząd brytyj
ski szuka nabywcy, który zapewni ja
chtowi "dystyngowaną przyszłość".

Rząd brytyjski uważa, że 17 min 
funtów (ponad 27 min dolarów) na 
remont 42-letniego jachtu, którym od 
czasu do czasu rodzina królewska 
udaje się z wizytą i na którym odby
wają się przyjęcia szefów obcych 
państw oraz 12 min funtów (ponad 19 
min dolarów) rocznie na jego utrzy
manie to koszty zbyt wysokie.

"Britannia" przestanie pływać od s
1997 r.

Rząd szuka odpowiedniego na
bywcy, który musi "być wrażliwy na 
królewskie dziedzictwo"— czytamy w 
informacjach rozesłanych do brytyj
skich władz lokalnych. Cudzoziemcy 
wykluczeni — powiedziała rzeczni
czka rządu.

Chociaż nie wiadomo, ile wynie
sie cena sprzedaży, wartość "Britan- 
nii" nieoficjalnie szacuje się na 100 do 
150 min funtów (160 —  240 min do
larów).________.

D ia n a  m a  k o le jn e g o  k o c h a n k a ?
Kapitan angielskiej naro

dowej reprezentacji w rugby 
zdementował gazetowe spe
kulacje na temat charakteru 
jego przyjaźni z księżną Dianą 
i zapowiedział konsultacje z 
prawnikiem w tej kwestii.

Will Carling powiedział, 
że znajomość z księżną Dianą 
nie ma żadnego wpływu na je
go małżeństwo czy też 
karierę.

Popularny tygodnik 
"News .of the W orld" 
wspominał o "sekretnych 
spotkaniach" księżny i znane
go gracza w rugby.

Tygodnik przytoczył 
wypowiedź byłej sekretarki 
Carlinga Hilary Ryan, która 
zapewniała, że jej ez-szef i księżna bardzo często rozmawiali przez telefon,
raaRami gnririnami-

Wspomniała też o częstych wizytach Carlinga W londyńskiej rezydencji 
Diany —  Pałacu Kenaington. Zdaniem panny Ryan, którą zwolniono, gdyż jej 
zachowanie było przyczyną konfliktów, Carling i Diana jwznali się w klubie 
gimnastycznym w Chelsea.

Księżna Diana od 1992 roku pozostaje w separacji z brytyjskim następcą 
tronu księciem Karolem.

NA ZDJĘCIU: domniemany kochanek księżny Diany Will Carling (po 
prawej). Fot. EPA-ELTA

Książę pod kanałem
Brat króla Arabii Saudyjskiej Fahda i towarzyszące mu osoby znaleźli się 

wśród 500 pasażerów, którzy prawie przez godzinę tkwili w pociągu Eurostar w 
tunelu pod Kanałem La Manche. Pociąg zepsuł się pokonując trasę Paryż-Lon- 
dyn — podała w czwartek prasa brytyjska.

Nie była to pierwsza awaria kolejowa od listopada ubiegłego roku, gdy 
tunelem pod Kanałem La Manche zaczęły regularnie kursować pociągi 
pasażerskie, które obsługują linie między Londynem a Paryżem i Brukselą.

Pasażerowie dojechali do Londynu innym pociągiem z dwugodzinnym 
opóźnieniem. Saudyjski książę nie zrażony zajściem oświadczył przepraszającym 
go przedstawicielom kompanii Eurostar, że ma zamiar również w przyszłości 
podróżować pociągami pod Kanałem.

Zawrotna kariera "niebiańskiej" Brown
Oszołamiającą karierę w mediach robi Divine ("Niebiańska") Brown, dziew

czyna lekkich obyczajów, ujęta w czerwcu In  flagranti" z aktorem Hugh Gran
tem. Po nagraniu reklamówki dla brazylijskiej stacji TV, "córa Koryntu" z Hol
lywood wystąpiła w reklamie amerykańskiego radia KXEZ-FM Easy 100.3.

W  nagraniu tym, prezenter najpierw odczytuje fragmenty komunikatów o 
aresztowaniu Granta, a później odzywa się panna Brown, która oświadcza, że 
podczas "tete-a-łete" z artystą wiedziała, iż ma on radio przełączone na stację 
KXEZ. To ułatwiało jej intymne zbliżenie. Divine kończy swój "występ" słowami: 
1003jest doskonałą rozgłośnią do słuchania podczas pracy".

Bohater jest zmęczony
Niektórzy łudzą się, że będzie to 

tylko wiele huku o nic, ale John Lee 
Hooker upiera saę twardo przy swoim: 
chce iść na emeryturę.

Właściwie to nawet trudno się 
dziwić: legendarny artysta ma 73 łat, a 
po raz pieroczy sięgnął po gitarę mając 
12 laLlchoć po drodze bywał bileterem, 
pielęgniarzem i robotnikiem w fabryce 
samochodów Forda, na zawazfe wierny 
pozostał jedynie muzyce. Od 
najmłodszych lat stykał się z mistrzami 
bluesa: Blindem Lemonem Jefferso
nem, Chaneyem Pattonem, a z czasem 
stał się wzorem dla innych i to takich.

jak: The Animals, The Roling Stones, 
The Yardbirds, The Doors.

Dziś prekursor bluesa: elektrycz
nego, pełnego rytmu i rockowej pułsa- 
cji, jest nadal w formie. Wciąż piszę, 
komponuje i  gra, ale już dla 
jprzyjemnoścL Dla publiczności ostat
nią rzeczą, jaką zrobił, jest płyta "Chill 
out", zawierająca pamiątkowe nagra
nia utrwalone w asyście wielu znanych 
muzyków przez ponad 20 lat w domu 
Hookera. . W ięcej albumów, 
wspomnień, renamentów nie będzie. 
W końcu nadchodzi taki moment, że i 
bohaterowie są zmęczeni.

Tina Turner —  
obywatelką domu 

na skale
56-letnia Tina Turner, czarno

skóra gwiazda rock —  and —  rolla 
została honorową obywatelką francu
skiego miasteczka Villefranche-sur- 
Mer. Ceremonia miała związek z ob
chodami 700-lecia tej letniskowej 
miejscowości, położonej na Rivierze.

Tina ma tam dom, usytuowany 
na skale, z widokiem na Morze 
Śródziemne. "Kocham ViUefranche" 
—  napisała piosenkarka w 
okolicznościowej księdze, otoczona 
przez tłumy podekscytowanych ma
rynarzy, którzy przybyli na specjalny 
Festiwal Marynarski, gromadzący 
"ludzi morza" z całego świata.

Naśladowcy 
Presleya na studiach

150 osób, naśladujących Pres
leya w śpiewie oraz w stylu zachowa
nia i ubioru, b ierze udział w 
międzynarodowej konferencji na te
mat EMsa, zorganizowanej w Ox- 
ford, w stanie Missisipi. Uczestnicy 
musieli zapłacić za te "studia" po 350 
dolarów.

"Studenci" są ubrani w białe, ulu
bione przez Presleya stroje i dysku
tują na sesjach pod hasłami mJn. 
"Presley jako południowiec" lub "H- 
vis i czarne rytmy".

Na podstawie pracy przygotował 
Rokert MICKIEWICZ

H o ro sk o p w schodni 
na następny tydzień

K O ZIO R O ŻE C  Gwiazdy nie 
będą zbyt sprzyjać biznesmenom. 
Najlepsze— wtorek i czwartek. Po
starajcie się o  pieniądze na prezent 
dla bliskiej osoby. Kobiety, poszu
kujące towarzysza żyda, powinny 
skierować energię na inne zajęcia. 
Zakochanym szczęśde sprzyja.

W ODNIK. Układ gwiazd obie
cuje ustabilizowaną sytuację mate
rialną, doskonałe samopoczucie i 
dobry nastrój. Niemniej ostatnie 
tygodnie mogą być niespokojne. 
Sukces dopisze wojskowym. Kolory 
— niebieski i biały.

RYBY. S zcźęśc ie  sp rzy jać  
b ędzie  w  zależn ośc i od  s fery  
działalności. Piątek będzie sprzyjał 
zawieraniu transakcji, Środę należy 
przeznaczyć na sprawy domowe, 
czwartek r— na sercowe i sport. 
Przypływ sił odczują twórcy.

BARAN. W a żn e  spraw y 
odłożyć, na lepsze czasy. Wszelkie 
problemy pieniężne rozwiązywać 
we środę. Unikajcie konfliktów. 
Barany żonate i zamężne muszą 
zachow ać cierp liw ość, by nie 
spowodować konfliktu.

BYK. Staranną pracą osiągnie
c ie  w ażny dla s ieb ie  sukces. 
M ożliw y jes t awans służbowy. 
Szczęścić sprzyjać będzie zakocha
nym . U rzęd n ic y  m o g ą  s ię 

przesunąć wyżej o  szczebel w  karie
rze.

B LIŹN IĘTA. Planety sprzyjać 
będą podjęciu decyzji Jeśli ktoś ze

chce oddać wam rękę 1 serc* 
zgadza jc ie  srę nie zwleką' 
zwłaszcza jeśli będą to S trzęp  
fcew.Ognisko domowe- 
poświęcenia.

RAK. Początek tygodnia J

niesie niepokój. A le już pod w *
tygodnia sytuacja zn on n a l® ^  
Sprawy finansowe nie ucierpią-*  
nie baczyć na zdrowie. Rozłą/J 
zakochani pooownie się spot^J? 

L E W . Tydzień nie o b J

żadnych niespodzianek. Kawej?
wielkie wysiłki wkrótce zaow ^  

W sze lk ie  spraw y pienię? 
załatwiać w  środę i czwartek. ̂

. biety nieco odetchną w pracy 
domu.

PANNA. C zeka pogotu 
tydzień. Z  łatwością rozstrzygaj 
wszystkie problemy. Nastrój jw  
tylko zepsuć złośliwe pogłos)^ 
małżeństwie całkowita har 
zrozumienie.

W AGA. Będziecie samofek 
nie szukali wyjścia z  różnych w* 
acji, co będzie gwarancjąsukcesfi* 
Natomiast wszelkie porady 
być opłakane w skutkach. Nadej. 

dzie długo oczekiwana wiadomej 
S K O R P IO N . Pomyślnie 

startujecie na początku tygodni 
stopniowo tracąc tempo. Co p j  

wda, nie na długo. Pod koniectyp. 
dnia będziecie snuć próżne marzt- 

nia, ćo ujemnie wpłynie na praa
N ie  dajcie się uwikłać w konflikt 

STRZELEC . Czeka nielatif 
tydzień, wymagający wiele sił. 
n iecie w  obliczu utraty prao 
P rz ed s ię b io r cy  nie powinni 
zaw ierać większych transakcji. 
Sprawy finansowe załatwiajcie 
poniedziałek. W  rodzinie mogąbjć 
przykrości..

EKRANY
CENTRUM  "Skahrtya" —  I  sa

la —  filmy brytyjskie: "Chaplin" o 
13.40,18.00; "Błyszcząca skóra" o  
11.50,16.15,2035. I I  sala —  "109- 
ty nigdzie się nie zatrzymuje" (Ja
p on ia ) o  12.10, 16.10, 20.10; 
"Wszystkich za kraty" (Włochy, 
komedia) o  14.00,18.00.

LIETU YA —  "One kochają 
Andre" (Niemcy, komedia) —  o  
12.00,14.00,16.00,18.00,20.00.

Y ILN IU S  —  "Atlantic city" 
(Kanada, Francja) o  1130, 1730; 
"W indą na szafot" (F rancja) o  
1330,1930; "Do zobaczenia, dzie
ci" (Francja, Niemcy) o  1530.

HELIO S —  I  sala —  "Wyrzuć 
mamę z pociągu" (U SA, komedia) 
ó 11.00,1230,14.40,1630,18.20, 
20,10.

YID E O SA LO N ' —  "Chemii 
ciała-4" (U S A )  * o  lOJdj 
"Księżniczka łabędź" (USA,auim] 
d la d z ie c i )  o  12.30; "Oststi 
pozostały przy życiu" (USA) 
14.10, 15.50; "Bulwanw
czytadło" (U S A ) o 17.40; "Mon 
ciała" (U S A ) o  2030. 1  

P E R G A L E  —  "Szef mafii] 
(U S A , komedia) o  12.00,16.04 
20.00; "Wszystkiemu winne Rb1 
(U SA, komedia) o  14.00,18.00 W 
hollu — dyskoteka. -  ij 

Ą U Ś R A  —  "Sknu 
namiętność" (U SA, dla dorosłymi 
o 10.30, 14.00, 17.20, '  
"N ie zw y k łe  porwM*.
amerykańskich dziewcząt" (Û J| 
o  12.20,15.40,19.00. 3  

VID EOS ALA O ZO —  Tor* 
plan" o  17.30; ."Imperi"1 
namiętności" o  1930. ̂

ORGANIZUJEM Y 
P IE LG R ZYM K I 

do  C z fe toch ow y, Rzymu, Lour
des, Fatimy.

VUnlus, IcL 63-S2-28. ,
• (Zam. 7039)

SZYBKO I  
SKUTECZNIE 

uczym y potocznego  języka li
tewskiego. Sprzedajem y audioka- 
sety  (250 Lt).

VUnłua, teL 44-04-96.
(Zam. 1064)

SPRZEDAJEMY 
I  INSTALUJEMY 

oezczęd rte  kotły e lek tryczne 
d o  ogrzew an ia  dom ów  Indywidu
a lnych . U d zie lam y bezp łatnych  
koneu łtacjł d o ty c zący ch  o g r z e 
wania.

Vllniue, tr i.: 69-38-25, 66-04-

SPRZEDAM J r| na 
drewniany dom  w  rejonl# I  

czn łddm . Teł. 26-34-95 .
(Zam-HMl

TAN IO  SPRZEDAM 
3-pokojow. 

głm  p iętrze na Górnych 
TeL  66-04-77

(Zam-105* i

SKUPUJEMY 
P O  W Y S O K IC H  CEN* 1  

Żigull w  dobrym  stanie.
Vllnlue, teL 42-30-90. ’

(Zxn-V

SPRZEDAM J 
Używene pole kie konn#

ki ziemniaków, koelarki, V * *  B  (/]

97.
(Zam. 1032)

Trafcat, (9-238) teL 5-254* 

od9Od" ,70°'
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9.05 — Dla dziad. 10.00 —  Sroka. 
l0je_Taieartd 1150 —  Nasz język. 
^ j j—TaleanonB. 11.55— Witaj, Frąn- 
(U 1225 — 8. "Rodzinka twtstów-2*. 
g jg  -  Koncert ludowy. 13.15 —  Spe- 
^  Mowy f te zó k a  Maja-. 13.55 — 
^**.14.45 — Koncert 15.20 — Wi- 
daofnm Dolna tor*. 10.10 r— Blues 
„omtoWŁ 18*0 — Rtafi dok. 17.15 —  
TJ iT^  1720 — Wiadomości. 17.30 
__ IfśuMtm świata w łekkoa3etyce. 
,150 -  W świacie tomu. 2030 —  Pano- 
ffwt 21.00 — Sport 21.10 —  Loteria

21.15— Pod wfeanym dachem. 
*145—&'TWdowy*.22.40— 'Tdeanons.

1 245-Hotal muzyczny. Podczas prze- 
Jgy o 23.15 —  Wiadomośd wieczorna.
23.15- Fetował rockowy.

BAŁTYCKA IV , TY  POLONIA 
U6-  8. Tak świat aię kręcT. 8.30 

-S.*Qf**anocy*. 10.00 — Prospekt. 
1C20—Nastanie— Ch. Chapfin. 10.30 

I -Dascłfcy weekend 11.00 —  Nowela 
łnowa.1130— Fantastyka NBA. 12.00 
_  Na aknnto -  Ch Chapin. 1Z30 —  
CzsiwłiWfc 13.00 —  Wiadomości (P). 
1110-*Z  kamerą wśród zwierząt* (P). 
1135 -  *Mata lolęźnlCTka" —  serial 
■im. (to dziad (ft. 13.50— Teatr fami- 
Ęof. Ttótóe konW (fy  15.50 — Crtery 
cwela (P). 18.35 —  Hocku* poęus —  
iłajuyn muzyki młodzieżowej (P). 17.05 
-S po rty  18JD0 —  Tetoexpreee (P).
18.15 -  MWrzoatwa LPNL 'Ekranu* 
Poteważ) -  -Źaigiris -  EBSW-Z* (Wil
no). 20. W — Formuia-1.20.15 —  Muzy
ki 2105- S T *  świat ałę toęcT. 22.00 
-  Camabłała. 2230 —  Fftm "Boesie, 
óaf. 2155—Program na niedziełę(P). 
(LIS— Stawo na niedzielę (P). 1.05 —  
■Schody, pióra, brylanty...* —  program 
by KutfWoej (P). 155 —  Disco Polo 
Ue (fy 205 — "Daleko od szosy" — _ 
wid prod. połaWejfP).

LNKTY 
MO -  Poranne koto. 11.05 —  & 

■ a *  ranf. 1200 — "KronM radziec- 
ktt*1150-8.‘Wydział zabójstw*. 13.45 
-fta^ytypadkówtoym. 'Czarny pią
to*. 14.10—Scena europejska. 14.50—

' n Daulache Wala. 1520 —  Tan* 
somanli. 15.40 — Rowerowe show. 
**-T¥azyaB(or. 16.30 —  Film dok. 
W5-1Tfaajarta i prezydent*. 17.45 
~  Program da daud 19.05 —  8. "Nto- 
Otołasmłgdałf. 20.00 — Czas. 20.30 — 
l *oM Fm tf. 21.05 — Rozmowy ao-' 

21.40-8. "Niech leje się krewP. 
^25 — S. *K«ajerka 1 prezydent". 22.55 
~ ̂  TWwptoczna mitoiść*.

TELE-3
WO — Fłn mim. 1030 — Flm. 

J2® -  Muzyka, 12.30 —  8. -Górar.
Wonna ifciiby zdrowia. 14.00 

~ Ma0>qn podróży. 18.00 —  Moja ser- 
«■ 1430 — Fłn dok. 17.30 — 8oena 

1ŁOO — Nauka I technoło- 
8.'toerleCeleete'. 1955 —  

1830— ftyi 20.00 — Dzikie 
2030 -  Film anim. 21.00 — 

*1-18 — Muzyka 21 JO —  
y ^ fnhmr.aiOO — Wtodomośd.

KOWIEŃSKA TV 
00 ~~ ProgoMa, enonse, muzyka. 
~ Ffcy Mim. dto dzieci. 9.00 — 

805-Smacznego! 9.10 — 
. *  muzyką. 10.00 —  Film
5 H H ! ! ! * 1, 11.«0-Oelry kant 
u * ~ l ł r i , 0merzaór. i;100— iFlm. 

dok 15.10 — 8.Kamdeo- 
1150 A  Muzyk*, anonse. 16.00 —

Flm "Uga gentłemenów*. 17.50— Muzy
ka. 18.40 —  8. "Nareszcie dzwonek!*.
19.30 ABC zdrow ia. 20.00 —  
Wiadomości. 20.20 —  Filmy wton. dla 
dziad. 21.00 —  Flm “Park avenue 79*.
22.45 — Wiadomości. 23.06— Playboy.

W ILE ŃSKA TY  
7.15— Flm "Mato namiętności. 8.35

—  S. dla dziad, a 55 —  Flm dto dziad. «
10.15 — Ch. Chaplin. 10.35—  Muzyka.
11.10 —  Spektałd Dwunasta noc“. 13.35 ,
—  Flm dok. 14.30— Program "Ja sama*.
15.15 —  Flm "Popatrz na nie*. 16.00 — 
Telefon 68-1540. 16.50 —  Film dok.
19.00 —  Katastrofy tygodnia. 19.30 —  
Magazyn "Fiti". Film 'Niepoczytalny*.
21.15— Flm "Sklep NkW . 23.00— Tab
lica ogłoozoń. 23.15 —  Fłłm "U progu 
śmłercf.

O STANKINO  
6 50— Tetoranek. 8.00,14.00.23.00

—  Dziennic 650 —  Zew dżungli. 8.50 —  
Sekrety mojego lata. 9.25 —  Poczta po
ranna. 10.00 —  Smak. 10.15— Zdrowie.
10.45 —  Prowincja. 11.15 —  Beau mon- 
de. 12.35 —  "Kryształowy trzewiczek* na 
Słowiańskim Bazarze. 1Z15 —  Flm lab. 
'Ostatni łobuz*. 1355 —  Zwierciadło.
14.20 —  Wielki wyścig. 14.50 —  Zloty 
kadr. 15.35 —  W  świede zwierząt 16.10 
— Zaryzykować i zwyciężyć. 17.00.20.00
—  Czas. 17.25 —  Flm fab. "Sto tysięcy 
dolarów na atońcu*. 19.45 —  Dobranoc, 
dziad. 20.55 —  Flm fab. "Bangkok —  
HMon* (2a.). 21.50— Brainring. 22.50—  
Na ustach u wszystkich.

TYP-1
9.00 —  Wiadomości. 9.05 —  Agroft- 

nia. 9.30 —  "PugwalT (17, 1^ —  serial 
prod. australijskiej. 10.20 —  Wakacje z  
Ziarnem. 10.45 —  5-10-15 na bto. 11.35
—  Laboratorium od kuchni —  Pamiątki.
11.55 —  Co wy ha to? 12.00 —  łow ca  
tookodyT (7/10) —  serial dok. prod. au
stralijskiej. 12.40— Black and White (11)
—  program  m uzyczny. 13.00 —  - 
Wiadomości 13.05 —  Kraj —  magazyn 
regionalnych Orfctztołftw TVP. 13.30 —  
Fronda —  Skinheada. 14.05 —  Rock ra
port 14.30— Walt Dfeney przedstawia — 
■Boomerang, niezwykłe sprytny pies*.
15.45 —  Swojskie klimaty —  magazyn 
weekendowy. 16.30— "Zwierzęta świata" 
— serial prod. nowozsłsndzłoej. 17.00 — 
*B* Coeby show" (11)— serial komedk>- 
wy prod. USA. 1755— Swojskie Wimaf/. 
17^5— Kalendarium XX wieku. 18.00 — 
Tełeexprees. 18.15 —  Studio sport Ooe- 
teborg'95. 10.10 —  "Dzień za dniem" 
(7/39) — serial prod. US^ 20.00 — Wie
czorynka. 20.30— Wiadomośd 2 1.1 0 —  
"Skarbonka" —  komedia prod. U8A.
22.45 —  Program rozryw4cowy. 0.05 —  
Sportowa sobota. 1.10 —  "Zabójca* (Hłt- 
man)— flim (ab. prod. USA. 2.40— "Poza 
granicami rzeczyyriatośc f  —  serial prod. 
kanadyjsłdei. 3.50 —  Program rozr.

NIEDZIELA. 13 SIERPNIA

9.00 —  świadczmy Chrystusa. 9.30
—  Cudzsgo bólu nie bywa. 10.30 —  8. 
"Poszukiwacz przygód*. 1150 —  7 dni 
Kowna. 1250 —  Teleenons. 1255 — W 
świecie koszykówki. 13.10 —  To stare 
dobre "Dlvertksmenlo wieczorne". 14.00
—  Pamięć. 1450 —  Azymuty. 15.00 —  
Koncert życzeó. 15.45 —  8. "Neonowy 
jeździec". 16.30 —  Katolickie studio TV.

a 17.00 —  Mistrzostwa świata w  lekkoatle
tyce. Podczas przerwy —  Wiadomośd, 
tetoanona. 19.40— Zielone drzewo żyda. 
2050—  Panorama. 21.00— 8poit 21.15
—  Pierwszy kanał. 2150 —  Teleturniej 
językowy. 2256— SkizsSodrom. 23.35— 
Wiadomośd wieczorne.

B AŁTYC KA TY , TV  PO LO NIA
8.35 —  8. Tak  świat się kręcT 950

—  Kroki. 10.00 —  8potkania. 1050 —  
Dziedęcy weekend. 1150—  Nowele to
mowe. 11.50 —  Jazz. 1255 —  Muzyka. 
1250— Aulomania. (P). 1350— ■̂Waka- 
denapoiskąnulf"— program dto dziad. 
(P). 1350 —  Plrad —  tdetumtot- (P).
14.00— Flm "Podróże Pana łOsksaT (P)
15.15— Tata. a  Mardn powiedział.." (P).

15.40 —  Sylwetki: "Ślady". (P). 18.10 —  
"Ojczyzna polszczyzna*. (P). 18.30— 'Te- 
le Rinn, czyli muzyka śrotScaT. (P). 17.00 
— Flmdok. (P). 17.45— *Z Maryją na bóT
—  film dok. (P). 18.15 —  Filmy anim.
18.30 —  Formuła-1. 1950 —  Muzyka. 
1950— Przegląd LUC 20.00—  Fwtasty- 
ka NBA. 20.30— 8. "dranica nocy .̂ 21.05
—  S. Tak  świat się kręcT. 2a45 — Spor
towy weekend. (P). 24.00 —  Kropelka 
wspomnień, czyfi Ludwik Sempoliński i 
jego piosenki*. (P). 0.45 —  "20-łecłe YA- 
PY*. (P ).  1.15 —  "Poradnia
pozamatteńakar.

9.00 —  Filmy anim. 11.00 —  Sobot
nie rozmowy. 11.35— Telegra Tak. Nie".
12.30 —  Karaoke I inni. 13.00 —  8. "Nie
bieskie migdały". 13.55 —  8. "Jeszcze 
jedna szansa". 14.45 —  Flm anim. 1510 
— 8. "Kasjerka i prezydent". 16.00— Pro
gram dto dzied  1750 —  Flm "Eksplo
dująca cisza". 18.50 —  Fim anim. 1950 
— 8. "Miłość ranT 20.15— Monitor. 21.00
—  Horoskop tygodnia. 21.05 —  Film 
"Piekło na Pacyfiku". 21.50 —  Niedziela.
23.40 —  Flm "Niepoczytalny”.

TELE-3
9.00 —  Flm anim. 10.15 —  Okno na 

przyrodę. 10.30 —  Flm fab. "Matuzaiem".
12.00 —  Muzyka. 1250 —  S. -Góral*.
12.30 —  POP TY. 14.00 —  Magazyn 
podróży. 16.00 —  Muzyka i słowo. 16.30
—  Flm -Oksydowana staT. 1750 —  Ka
lejdoskop europejski. 18.00 —  Ciekawi 
ludzie. 18.30 —  S. "Maria Cetoato". 19.30
—  Ouinnes show. 20.00 —  Sport na 
świacie. 20.30 —  Flm anim. 21.00 —  
Nowości. Opinio 21.30 —  Flm -tagnat 
poSdande". 23.00 —  Cytadela ciemnoty.

K O W IEŃSK A TY
8.00 •— Program, anonse. 8.10 —  

Poranek z  muzyką. 9.00 —  Poćwiczmy. 
9.05— Smacznego! 9.10— 8. "Nareszcie 
dzwonek". 10.00— 8. "Drużyna A". 11.40
—  Flm dok. 12.10 —  8. Brzeg marzeń".
13.00— Flm. 14.45— 8. T en  dzftd świat 
zwierząT. 15.10 — S. "Kameleony". 15.50
—  S. "Ciotka FtotoheT. 1655 —  Flm. 
i a i 0 — Wizła. 18.40— 8. "PoSda z  Mto- 
mP. 19.30— W świede muzyki. 20.15— 
Dto dziecŁ 20.35 —  Fton dto dzied  21.00
—  Flm "Rodzina". 23.05 —  Parada szla
gierów.

W ILE Ń SKA  TV
7.15—  Flm "Ntopoczytałny". 8.45—  

S. dla d zied  9.05— Flm dto dziad 10.05 
— Ch. Chapin. 10.45— Muzyka filmowa.
11.00 —  "Moje tono". 1150 —  Flm "Re
zerwowy gracz". 1255 —  Hokaj na lodzie 
na zapaa. 13.30 —  Nowy Jorid Nowy 
Jorid 14.00 —  Flm dok 14.55 —  Prasa i 
muzyka. 15.45 —  Muzyka tomowa. 16.00
—  Flm dok. 10.00 —  Patrol drogowy.
19.15 —  Moje kino. 19.45 —  Magazyn 
"FhH". Flm "Zabójstwo po angielsku".
21.40 —  Moja gvriazda. 22.10 —  Flm 
Tongo".

O STA N K IN O  
6 50— Tetoranek. 8.00,14.00,2355

—  Dziennik. 850— Wczeenym rankiem 
8.50, 1655 —  Kreskówki. 9.10 —  Zanim 
wszyscy w  domu. 9.40 —  Jutrzenka.
10.30 —  Służę RoajL 11.00 —  Geografia 
świata. 1155— Cala Roafa. 1250— Oraj, 
harmonio. 13.00 —  50 łaś tomu. 14.16 —  
Pod znakiem P t 14.20— Teetr WWW. dni 
I wieczory. 15.10 —  Nub podróżników.
16.06— Ameryka z  M. Taraitutą. 17.00— 
Czas. 1750 —  E. Rodziński. Teatralny 
romans". 18.00 —  Sam na aam. 18.30 — 
"Idole, idole...". 19.10 —  Flm fab. "Na- 
rdarałd patrol*. 21.00 —  Niedziela. 22.00
—  Flm fab. "Bangkok —  Milton" (1 s.). 
2250— Miłość od pierwszego wejrzenia.

T YP  1
10.10 —  Fotki dto dotkL 1050 —  

-Droga do Avonłesr (18)."Brada"— serid 
prod. kanadyjskiej. 11.15 —  W  Starym 
Mnie "JawaT — Mmtab. prod. ang. 1256
—  "HoSywoodzcy ozarodrlaje* —  serid  
dok. prod. U8A. 13.00— AnldPaAaM —  
tranamłeja modlitwy Ojca świętego.
13.20 —  Mówmy azczerzo. 14.00 —  
wiadomośd 14:18 —  Koncert życzeń.
14.46 —  Reportaż. 15.10 —  Seriale

5Sl. ■

wszechczasów "Czterej penoemł I pies" 
(5/21) —  serial TYP. 16.00 —  To tylko 
plotka. 16.30 — "Złoto lata rock and rotto"
—  Hard rock (1). 17.00 —  Studio aport
18.30—  Kalendarium XX wtoku. 18.35— 
Tełeexpress. 19.05 —  "Dr Oułrwi" (34) — 
serial prod. U8A 20.00 —  Wieczorynka.
20.30— Wiadomośd. 21,10— "Uśmiech 
losu" (9/16) —  serid prod. U8A. 22.00— 
"Cher-live"— koncert 23.00—  Racja sta
nu 23.30—  Sportowa niedziela. 23.45— 
Bliskie spotkania. 055 — "Kłamstwa i 
pocałunki"— film prod. USA. 2.00— Leo
nard Bernstein "Msza* Gauda Mater — 
Częstochowa Tte — Impresja muzyczno- 
baletowa.
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18.00 — Wiadomośd 18.10 —  Dto 
dziad 1850— Wiadomośd (roe.). 19.06
—  8. "Dolina lalek". 1955 —  Program 
białoruski. 19.40— Magazyn ekon. 20.00
—  01, 02. 03. 2050 —  Panorama. 21.00
—  Sport 21.10 —  Flm fab. "Krwawe we
sele*. 22.50 —  Muzyka i my. Podczas 
przerwy o 2350 —  Dziennik wieczorny.

BAŁTYCKA TY, TY POLONIA
7.30 —  Program. 7.36 —  8. Tak 

świat aię kręcT. 855— 8. "Granica nocy”.
16.00 —  Flmdok. (P). 16.30— "204ede 
YAPY", cz. 1. (P), 17.00 —  "Andrzej 
tapłckf — flmdok. (P). 18.00— Tełeex- 
prees (P) 18.15 —  Filmy anłm 1850 — 
Kroki. Celibat. 19.00 —  Nowości 
bałtyckie. 19.05 —  Nowda filmowa 
"Dzwonek śmłercP z  cyklu "Krok na drugi 
świat*. 19.30 — Przegląd LLK. 20.00 —  
NBA Spojrzenie z  bliska. 20.30 — S. 
"Oranica nocy". 21.00 —  Nowośd 
bałtyckie. 21.05— 8. Tak  świat się kręcf.
22.00— Na ekranie Ch. Chaplin. 2250— 
0.30 — Flm fab. "Serenada za pensa*.

LNKTY
17.00 —  Czas. 1750 —  Monitor.

18.10 —  Flm anim 18.35 —  Bez domu 
jed  źle. 19.30 —  "Podwodne podróże".
20.00 — Czae. 20.45— Teto-ehop. 21.00
—  8. "Jeszcze jedna szansa". 21.50 — 
Tangomania. 22.15 — 168 godzin bizne
su. 23.05— 8. "Niech krew się leje". 23.35
—  Flmfafc.

TELE-3
, 750 —  CNN (ang.). 8.00 —  Fim 

anim. 8.30 —  S. "Santa Barbara". 9.30— 
Flm fab. 10.30 — Flm fab. żegnaj, poli
cjancie*. 12.00 —  Magazyn europejsłd.
12.35 —  Grupa muzyczna. 1350 —  Mu* 
zyka. 13.55 —  Lekcja jęz. ang. 14.00 — 
Magazyn podróży T ra^P . 16.00 —  Dzi
kie Południe. "Pieśń młodych gór" (1). 
1650 —  POP TY. 17.00 —  Uczestnicy 
zeznają... 18.00 —  Duże samochody. 
Roś* Royoe. 18.30 —  Flm anim. 18.55 — 
Lekcja jęz. ang. 19.00 —  Wiadomośd. 
1950 —  100 proc. 19.30 —  S. "Santa 
Barbara". 20.30 —  Flm anim. 20.55 — 
Lekcja jęz. ang. 21.00 —  Wiadomośd
21.15 —  Ze sportu. 21.30 —  Flm fab. 
"Letnie miasto". £3.00 —  Wiadomośd

7.00— Stodto 300. & "Brzeg marzeń*. 
750— Ekspreeporanny-1.625— 8. K a
meleony". 855— Ekspres poranny-2.9.30
—  8. Kopduszalf. 10.25 —  Mój dom — 
moją twierdzą: 1155 — Ekspres poranny- 
3.1200— 16.00— Program TV "Deutsche 
WeIW. 18.10 —  & "Brzeg marzeń". 18.40 
— 8. Kopciuszek". 1950— Flmdok. 20.00
—  Wiadomośd  2050 — Filmy anłm. dto 
dzied 2055 —  Amerykańskie TOP 10.
21.00 —  Wizja. 2150 —  & "Drużyna AT.
22.45 —, 8. "Kameleony". 23.05 — 
Wiadomośd 2355— Playboy.

W ILEŃSKA TV
8.10 —  90x60x90. 8.25 — S. "No. 

poczekaj* 8.45 —  Flm "Dwaj kapitano
wie" (4). 10.00 — Patrol drogowy. 10.15
—  Program aportowy. 10.40 —  Apteka
10.50 —  Kurs dolara. 1055— Nowośd 
posłmuzykL 11.15 — 8. "Dzień po dniu". 
1255 — 90x60x90.1250—  Kurs dolara.
13.00— CNN. Nowośd błzneau. 13.30— 
Katastrofy tygodnia. 18.40 — Tablica 
ogłoazeń. 18.45 —  Dziś w miasteczku
19.00— Prognozy tygodnia. 1950— Pra- 
aa I muzyka. 2050 — Ponłedzłdkowy 
teatr. Spektakl Teatru 8atyry "Obudź się i 
śpiewaj*. 2250— Muzyka z  tomów. 22.46
—  Reportaż z 8A'V8nlaue<tegtinś". 23.00
—  Dziś w miasteczku.

OSTANKINO
17.00— Czaa. 1750— 8. Kobiela z 

tropików". 18.10 —  Godzina szczytu. 
1856 —  Gra TV"Zgaddj rndodi^. 19.00

. —  Program autorski W. Poznera. 19.46— 
Dobrmoc, dziad 20.00— Czaa. 2156— 
Film fab. ‘Witaj I żegnaj*. 2256— 7 dni w 
sporcie. Pfftca nożna. 23:15 —  Sytuacja.
23.45 — Wiadomośd

TYP-1
10.15 —  Oto dzied: "Ópiewwiłd ro

dzinne”. 10.40— 'Wpuetynl Iw  puszczy"
—  tom fab. prod. połakiej (1). 1250 — 
Film dok. 13,00 —  "Dyskretny urok sa
lonów połałdch w Paryżu" (1) —  Hm dok. 
14-00— Wiadomośd 14.10- ‘ "Chiny— 
smok jest czanwany” — reportaż. 14.55— 
"Hrabia Monie Chriato" — Mm fab. prod 
francuskiej (1). 1850 —  Caritas — Oar 
Lasak. 16.80— “Czaro dzieją toazykówkf 
— Wm dok. prod. USA. 17.86 — Kalenda

rium XX wieku. 18.00 —  Teieexpreea. 
1850— "Hrabia Monte Christa" (2) — flm 
fab. prod. francuskiej. 20.00 — Wieczo
rynka. 20.30 —  Wiadomośd 2150 — 
Transmisja z uroczystości odsłonięcia 
pomnika marazalca Józefa Pikudełdego.
22.10 —  "Doktor No" —  tom fab. prod 
angielskiej. 23.00— Tydzień prezydenta.
23.10 —  Miniatury —  *Orzd biały-godło 
państwa połskłego". 23.15 —  “Czekanie 
na Bellona" —  nastrojowy koncert 0.05 
— Na rogu świata Inieskończonośd 1.45 
— Mistrzowie kina Aian Pakuła—Kocha
nek ze snów" (Dream Lover) — fllm fab. 
prod. USA 3.20 — Przeboje Bogusława

' Kaczyńskiego.

WTOREK, 18 SIERPNIA  
LTY

18.00 —  Wiadomości. 18.10 — Dla 
dzied 1850 —  Wiadomości (fos.). 1958
—  Rozmowy wltońekla. 1950— Państwo 
i obywatd. Ż).10— Nie mategoztogo, co 
by na dobre nie wyszło. 2050 —  Panora
ma. 21.00— 8poft 21.10— Fłm fab. Kon
dukt pogrzebowy* (P). 2250— Ślad. 2350
—  Dziennic wieczorny.

BAŁTYCKA TY, TY  POLONIA
755— & T dc  świat aię kręcT. 855—

8. "Granica nocy”. 16.00— Zespół “Śląsk w 
Krynicy" (R . 1640— "Pan WołodyjowakP, 
cz. 1. (P). 18.00— Teluwpte— (P). 18.15
—  Filmy anim 1630 —  Jazz. 1950 — 
Nowośd bałtyckie. 19.05 — Nowela firno
wa "otwarte okno" z  cyklu Krok na drugi 
świat*. 1950— Czamebiałe. 20.00— Czy 
trudno jeat usłyszeć innego? 2050 — Na 
etoanie— Ch Chapin. 2030—  & "Grani
ca nocy". 21.00— Nowości bałtyckie. 21.05
—  8. Tak świat aię kręcf. 22.00 — "75 
rocznica Bfewy Warszawskiej* — reportaż 
(1^2300— Flm fab. "Ojciec królowej". (P). 
055 —  Edyta Geppert na "Chaneon Fesb- 
vaT. 155— "Guatow Holoubek— nie tylco 
o  teatrzo" (P). 205— 255 — Przeżyjmy to 
jaazrza raz. 'Debiuty —  Opole 97.

LN K TY
7.00.—  Poranne koto. 9.00 —  Tde- 

shop. 9.05— Bez domu jeat źle. 17.00— 
Czas. .1750 — Tak. Nie. 18.10 —  Flm 
anim 18.35 — -Bez domu jed źle. 19.30
—  Program "Deutsche Welle*. 20.00 — 
Czaa. 20.45 — Teie-shop. 21.00 —  S. 
■Wydzid zabójstw*. 21.50— Dzukowie na 
Litwie. 2255.— Film dok. 2255 — S. 
humoryst. 2355 —  Flm fab. “Groza w 
lunaparku".

TELE-3
7.30 —  CNN. (ang). 8.00 —  Flm 

anłm. 8.30 —  8. "Santa Barbara?. 9.30 — 
S. "Maria Cełesto*. 10.30 — &  "Letnie 
miasto". 12.00 — Winnice Europy (ang.). 
1255 — Grupa muzyczna. 13.30 — Mu
zyka. 13.35 — Lekcja jęz. ang. 14.00 — 
Magazyn podróży TraweT. 16.00 —  Za 
aportu. 1650 —  Wiadomośd. Opinia.
17.00 — Wszystko żartom 1750 — S. 
“Westgate 3* (ang.). 1850 —  Flm anim
16.55 —  Lekcja jęz. ang. 19.00 — 
Wiadomośd 1950— 100 proc. 19.30— 
8. "Santa Barbara*. 20.30 — Film anim
20.55 —  Lekcja jęz. ang. 21.00 — 
Wiadomośd 21.15— Ze aportu. 21.30— 
Fllm fab. *Moja ukochana brunetka*.
23.00— Wiadomośd 23.15— Ze aportu.
23.30— Muzyka.

KOWIEŃSKA TY
7.00 —  Studio 300. 8 . “Brzeg 

marzeń". 7.30— Eksprea poranny-1.855
— 8. K ameleony"- 8.55 — Eksprea po
ranny-2. 9.30— 8. Kopciuszek". 1055—  
Mój dom —  moją twierdzą. 1155— Eks
pres poranny-3. 12.00 — 16.00 — Deut
sche Welle 18.10 —  S. "Brzeg marzeń".
18.40 — 8. "Kopciuszek". 1950 — 
Amerykańskie TOP 10. 20.00 — 
Wiadomośd 20.20 — Filmy anim. dto 
dzied 20.30 — Gra TV "Piramida". 21.00
—  Flm fab. 22.48 —  S. Kameleony".
23.06— Wladomofd

W ILEŃSKA TY 
6,10— 90x60x90.8.15— S. dla dzie- 

d  "Bajki narodów świata". 6.40 —  Flm 
"Dwaj kapitanowie*. 11.05 — Patrd dro
gowy. 1150— Prognozy tygodnia. 1150 
— Apteka. 12.05 — Kura dolara. 12.10 — 
Nowośd poetmuzyłd. 1235 — 90x60x90.
12.50 — Kura dolara. 13.00 —  CNN. 
Nowośd błzneeu.. 13.30 •— Moje kino.
16.40 — Tabfea ogloezeń. 18.45 — Dziś 
w miasteczku. 19.00 —  Hokej na lodzie.
20.00 — Skandale tygodnia. 2050 — 
Film fab. Twardy węzeT. 22.10 — Flm 
tob. "Fatalny spodek". 23.10 —  Dziś w 
miasteczku.

OSTANKINO
5.00 — Tetoranek. 6.00 — Dziennik. 

850 —  S. Kobieta z  tropików”. 9.15 —  > 
Program autorski W. Poznera. 9.80 —  
Panorama śmiechu. 10.10 — Kreskówka
10.35 —  Ogród przez cały rok. 11.00 — 
Dziennik. 1150 — Mir. 12.00— 8. "Źyde 
Klima Swngina". 1350 — Iwanow, Pie- 
trow. Skłorow... 14.00 — Dziennik. 1450
—  7 dni w aporcie. 18.00 — Popatrz; 
poełuchaj. 1550 —  Za rajskim ptakiem.
16.40 — Maraton — 15.16.00 — Berdzo 
krótkie wiadomośd 16.05 — 8. "Helene I 
chłopcy". 16.30 — Dżem 17.00 — Czas. 
1750— S. "Kobieta z tropików. 18.10— 
Godzina szczytu. 16.35 — Zgadnij

(Dokończenie na str. 8)
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SZYKUJ SANIE LATEM...
Wileński oddział paliw stałych 

tanio sprzedaje różnego rodzaju
WĘGIEL KAMIENNY, 

BRYKIETY TORFOWE I DRZEWO
Przsdsl, blorstwo zapewnia tran*port 
Cena węgla 158 —  261 U. za tonę.
Cana 11 brykietu 130 U ,»1 m* drzewa 
—  40 U
Najmniejsza Ilość zakupu 50 kg. 
Przedsiębiorstwo gratlaowo udostępnia 
kilka kg węgla w calu wypróbowania 
jago Jakości Zapewniamy fachową 
I szybką obaługę, tanio zapewniamy 
tal ładowaczy.

ZWRACAĆ SIĘ:

VUahw Kauno 16, teL ( M I K ,
Faoarlti 57, lal. 61-00-42,
N. Yllnla, Pnunonia 26, lal 67-15-26, 
Vkrk, StaUca, lal. (S-13S) 5-46-27, 
Slninlaa, Zybalq 45,
Pabndi (naprzeciwko stacji) 
Szczegółowe Informacje pod UL 
YUnius, 63-15-27, 63-27-90, fu  63-33-15.

Mamie, Babci i Prababci 
Monie* JAGLIŃSKIEJ 
z okazji 90-1 ecla zdrowia, 

pomyślności I długich lat tycia 
życzą:
dwie córki, trzej synowi*, 

synowe, zięciowie, ' 
U  wnuków 110 prawnnkówVi 

(Zam. 1058)

TELEWIZJA
(Dokończenie ze str. 7) 

melodię. 19.00— TemaL 19.45— Dobra
noc, dzieci. 20.00 — Czat. 20.55 — To 
stare dobre kino. 2220 — Z pierwszych 
rąk 22.40— Konkurs młodych piosenka
rzy "JaJta-Moskwa-Tranzyt-95*. Otwarcie i 
i tura. 0.20 —  Wyścig samochodowy 
Paryi-Moskwa-Pełdn. 0.35 — Dziennik 

TVP-1
10.05 — śpiewanki rodzinne. 10.25 

— ■W pustyni i w puszczy" (2) —  film lab. 
prod. polskiej. 12.00 —  "Poteka poza 
Połską" — fikn dok. 1255 — Transmisja 
z uroczystości z okazji 75 rocznicy Bitwy 
Warszawskiej. 14.00— "Radzymin 1920*
— program filmowy. 14.20 — Andrees 
Voflenweider i przyjaciele na Zamku w 
Krasiczynie (2). 14.45 —  FBm dok 15:20
— Miniatury — Karol Wojtyła "Poezje za
brane". 15.30 —  Fflm "Dziki kraf— prod. 
USA. 17.06— Od przedszkola do Opola. 
17.55— Kalendarium XX wieku. 18.00— 
Teieexpress. 18.20 — "Jakub"— film fab. 
prod. USA. 20.00 — Wieczorynka 20.30 
— Wiadomości. 21.10— “Cud nad WiaJą"
—  fiłm fab. prod. polskiej. 22.00 —  75 
rocznica Bitwy Warszawskiej — reportaż. 
23.00 — Złota polska jesień — program 
dok 23.50 — Powrót bardów. 0.30 —  
Andreas VoHenweider I przyjaciele naZa- 
mku w Krasiczynie. 1.00 — "Kłębowisko 
żmij" — film fab. prod. francuskiej (1980 
r.). 235 —  FSm dok 255 — "Radzymin 
1920" — program dok

ŚRODA, 16 SIERPNIA 
LTV

18.00— Dziennik 18.10— Program 
dla dzieci. 18.50 —  Wiadomości (ros.). 
19.05 —  Słowo chrześcijanina. 19.15 — . 
Dary sadów. 19.35— 9 rzemiosł 20.30— 
Panorama. 21.00— Sport 21.10— Lote
ria "Pertas". 21.15 — Film dok 21.45 — 
Rłm fab. 2245 —  Jazz sesion. 23.10 — 
Dziennik wieczorny.

BAŁTYCKA TV, TV POLONIA
7.36 —  8. Tak świat się kręci". 825

—  S. "Granica nocy".16.00— "Nad Pilicą"
16.30— "Blask eocenu"— fflm krajo

znawczy (P). 17.00— Tadeusz Gajcy"— 
fflm dok (Pj. 17.30 — GRA— teleturniej. 
(P). 18.00 —  Tełeexpress ( fy  18.15 — 
Filmy anim. 18.30 — Czame-biale. 19.00 

-•>— Nowości bałtyckie. 19.05 — Nowela 
filmowa "Nieprzewidziany wypadek" z  cy
klu "Krok na drugi świat". 19.30 — Wycie
czka na łono przyrody. 20.00 — My oboje 
i inni. 20.30— 8. "Granica nocy". 21.00— 
Nowości bałtyckie. 21.05 —  S. Tak świat 
się kręcf. 2200 — Panorama (P). 2230
— Film fab. "Sędziowie". (P). 23.35 — XV 
Przegląd Piosenki Aktorskiej — Wrocław 
94. (P). 0.15 — Życie moje... —  program 
Małgorzaty Snakowskiej. 1.20 — 1.50 —  
Lato z Mozartem. (P).

LN K TY  
700 — Poranne koto. 9.00 —  Tełe- 

•hop. 9.05 — Bez domu jest &e. 17.00 —

Czas. 17.20— Tangomania. 17.40— De
utsche Welle. 18.10 —  Film ankn. 18.35
—  Bez domu jest ile. 19.30.—  Cztery 
kófca. 20.00 —  Czas. 20.40— Tele-shop.
21.00 —  S. policyjny "Syreny". 21.50 —  
Radzieckie kroniki*. 2245 —  Karaoke i 
inni 23.15 —  FBm fab. USA "Wyzwole
nie".

T E L E -3
7.30 —  CNN (ang.). 8.00 —  Film 

anim. 8.30 —  S. "Santa Barbara". 9.30
—  S. "Maria Celestó". 1030 —  Film fab. 
"Moja ukochana brunetka*. 12.00 —  
Winnice Europy. 12.35 —  Grupa muzy
czna. 13.30 —  Muzyka. 13.55 —  Lekcja 
jęz. ang. 14.00— Magazyn podróży "tra- 
veT. 16.00 —  Europejska arena. 16.30 -
—  Ciekawi ludzie. 17.00 —  S. "John 
Ross". 17.30— S."Westgate 3". 18.30 —  
Fflm anim. 18.55 —  Lekcja jęz. ang.
19.00 —  Wiadomości. 19.20 —  100 
proc. 19.30— S. "Santa Barbara". 20.30 -
—  Film anim. 2055 —  Lekcja jęz. ang.
21.00 —  Dziennik 21.15 —  Ze sportu. 
21.30 —  S. "Góral". 223 0  —  Muzyka.
23.00 —  Wiadomości. 23.15 —  Ze spor
tu. 23.30 —  Muzyka.

KOWIEŃSKA T V
7.00 —  Studio 300. 8 . "Brzeg 

marzeń". 7.30 —  Ekspres poranny-1.
8.25 —  8. "Kameleony*. 8.55 —  Ekspres 
poranny-2. 9.30 —  8 . "Kopciuszek”.
10.25 —  Mój dom —  moją twierdzą.
11.25 —  Ekspres poranny-3. 12.00 —
16.00 —  Deutsche Welle. 18.10 —  8. 
"Brzeg marzeń*. 18.40 —  8 . Kopciu
szek*. 19.30 —  Ostry kant 19.50 —  
Przegląd tyg. "Laikinoji sosłine*. 20.00 
— Wiadomości 20.20—  Filmy anim. dla 
dzieci 21.00 —  ABC Zdrowia. 21.30 —
8. "Drużyna A". 2245 —  8. 'Kameleo
ny*. 23.05 —  Wiadomości.

WILEŃSKA T V  
18.40 —  Tablica ogłoszeń. 18.45 —  

Dziś w  miasteczku. 19.00 —  Hokej na 
łodzie. 20.00 —  C N N  S tyl 20.30 —  Ja  
sama. 21.15 —  Fflm fab. "Sprawa oeobł- 
sta sędzi łwanowef. 22.55— Dziś w  mia
steczku.

O S T A N K IN O
5 .0 0  —  T e le ra n e k . 8 .0 0  —  

Wiadomości. 8.20 —  S. "Kobieta z  tro
pików". 9.10— TemaL 9.50— Wświede 
zwierząt. 10.35 —  Ora TV. "Złap mnie".
11.00 —  Wiadomości. 11.20 —  Mir.
12.00 —  8. "Życie Klima Samgina*. 
13.05 —  Kreskówka. 13.20 —  Iwanow, 
Pietrow. Sidorow... 14.00 —  Dziennik. 
14.20 —  7 dni w  aporcie.' 14.45 —  
Wyścig samochodowy Paryż-Moskwa- 
Pekin. 15.00 —  Domisolka. 15.20 —  
Skąd i dlaczego? 15.50 —  Klub fanów.
16.00 —  ściągaczką. 16.05 —  8 . "Hele
no i chłopcy”. 16.30— Tintonik 17.00 —  
Czas. 17.20 —  S. "Kobieta z  tropików*. 
18.10 —  Godzina szczytu. 18.35 —  
Zgadnij melodię. 19.00 —  Su pereport. 
19.45 —  Dobranoc, dzieci. 20.00 —  
Czas. 20.55 —  Piłka nożna: Finlandia- 
Rosja. 22.55 —  Konkurs "Jata-Moskwa- 
T  ranzyt-95*. 2 tura. 0.20— Wiadomości

Znad Wito
Radio 73-34 /103.8 FM

Polska Lista Przebojów 
"Chcemy być sobą"

Notowanie 10 
10.10.1995r..

1(1) FNS "Lato"

2 (2) Edyta Górniak "Dotyk”

3 (4) Varius Mam "Bez"

4 (3) Edyta Bartosiewicz 

"Tatuaż"

5 (6) Róże Europy 

"Bananowe drzewa*

6 (5) Maanam "Cafe Maur"

7 (7) Big Day "Wszystko"

8 (8) Hey "List"

9 (10) Golden Life "24.11.94’

10 (9) Edyta Górniak "Szyby1 

Poczekalnia:

Edyta Bartosiewicz "Szaf

Głosowanie listowne:
Polska Lista Przebojów 

Radio "Znad Willi" 
al.Laisves 60 
2056 Wilno

lub telefoniczne
we czwartki 

od godz. 16.00 do 17.00 
teL 42 94 60

Oferuje polakle dania oraz 
organizuje przyjęcia z  różnych okazji. 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY! 
Yllnlus, Pyiimo 49, tel. 62-20-94.

J Z n i is )

_  _  S T A T Y B I N I I J

M E D Ż I A C O J  

P A R D U O T W t
SPRZEDAJEM Y W SZYSTKO, - 

CO JEST POTRZEBNE 
DO  BUDOW Y I  REM ONTU.

* Dobra jakość towarów, uprzejma obsługa.
* Zapewniamy dostawę do dom*.
Pracujemy w dni pracy od 9.00 do 17.00, w soboty do 15.00 beipnenj

obiadowej.

Adres: Yllnlus, ul. Burbtiiklij 1 tel. 63-52-25,
(Zam. 1085)

KALENDARIUM
* Sobota (12.08) jest 224 dniem 

1995 r. Do końca roku 141 dni.
* Znak Zodiaku— Lew.
• Imieniny: Hilarego, Innocente

go, Lecha, Tybeniusza.
* Wschód Stolica —  5.48, zachód

—  21.01. Długość dnia 15 godz. 13

Niedziela (13.08)
* Imieniny: Diany, Heleny, Hipo

lita.
• Wschód Słońca — 5.50, zachód

—  2059. Długość dnia 15 godz. 09 
min.

Poniedziałek (14.08)
• Imieniny: Alfreda, Euzebiusza, 

Maksymiliana.
• Wschód Słońca —  5.52, zachód

—  20.57. Długość dnia 15 godz. 05 
min.

Wyrazy szczerego współczucia 
dyrektorce szkoły

Mirosławie SZOSTAK
z powodu zgonu Matki

składa grono pedagogiczne 
Białowackiej Szkoły Średniej nr 1

POLSKA
FIRMA!

POSZUKUJE
partnera do rozpraw 

dzania dużych ilości raj
stop, mebli używanych 
oraz odzieży używanej po 
chodzenia zagranicznego 

Kontakt: Polsk*, Go
rzów Wlkp. tel. I f*1 
095/251-79, tel. 095/295- 
229

(Zam. 1001)

Litewska Służba 
rologiczna przewiduje na 
zachmurzenie z  przejaśnieni*®’ 
opadów. Wiatr zachodni, 
ny. Temperatura 20-22

W  dągu następnych d*#* 
bez opadów. Temperatur* *  ̂  
14, w  dzień —  20*25 stopnie-

$  KURIER WILEŃSKI
Wydawca 

Z8A "Kurier WHeńakt"

Drukuje Państwowe 
Przedsiębiorstwo „Spauds”

Redaktor naczelny 
Czesław MALEWSKI

Nasz adres:
Lałsv*s pr. 60. 2056 Yilnlus, 

Uetuvoe Reapubiika 
Kod 67218 

ISSN 1392-0405 
8L322

TELEFONY: sekretariat redaktora naczelnego —  42-79-01, zastępcy redaktora —  42*7^ 
42-79-48, sekretarz redakcji —  42-79-49.
DZIAŁY: polityczny, problemów społecznych-—  42-78-72, ekonomiczny —  42-78-54, 
noścl krajowych —  42-79-84, życia wsi —  42-79-88, szkolnictwa l młodzieży —  
stołeczny, kultury -42-79-77, handlu, usług, "Magazyn rodzinny"— 42-79-58, literatury 
—  42-79-88, listów I Interwencji -42-69-65, reklamy I ogłoszeń —  42-69-63. Korespofl^J 
na rejon wileński —  42-79-68,45-03-95, solecznickl —  52-780, świędańskJ —  47-59-49.
I szyrwincki —  42-69-65,47-04-95, fotokorespondencl —  42-90-81.

Ogłoszenia I reklamę do "Kuriera Wileńskiego" przyjmuje się pod adresem: 
Dom Prasy, Laisv4s pr. 60, piętro 11, pokój 1114, tel. 42-69-63, fax 42-72-65 

w dniach pracy od godz. 9.00 do 17.00.

Za treść ogłoszeń redakcja n 
odpowlads. Opinie czytelników z 
warta w Ich Metach nie aswaas a 
ifałeżne z  opinią redskcjL

Dyżurny redafcW 

Milana OŁADKO****


